



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สถาบันอุดมศึกษา กองบริการดิจิทัลอุดมศึกษา โทร. ๖๑๐๘

ที่ ดศ ๐๓๐๔.๐๐๗/๖๖

วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง สรุปรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนานุคลากร กรมอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน)

(๑) เรียน ผส.สอ.(กรรมการและเลขานุการฯ)

เรื่องเดิม

ตามที่กรมฯ ได้อนุมัติแผนปฏิบัติการพัฒนานุคลากร กรมอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ และ สอ.ได้มีบันทึกข้อความ ที่ ดศ ๐๓๐๔.๐๐๗/๔๐ ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เว้นแจ้ง ลก./กอง./ศูนย์ฯ/พร./ตส. เพื่อพิจารณารายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนานุคลากร (รอบ ๖ เดือน) โดยส่งให้ สอ. ภายในวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๘ เพื่อที่ สอ. รวบรวมสรุปเสนอกรมฯ เพื่อทราบต่อไป ตามเอกสารแนบ ๑ นั้น

ข้อเท็จจริง

ทั้งนี้ สอ. ได้สรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนานุคลากร กรมอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน) ตามที่หน่วยงานต่าง ๆ รายงานแล้ว ปรากฏว่าผลความสำเร็จในการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการฯ ซึ่งมีทั้งหมด ๒๗ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม สามารถดำเนินการได้ ๒๓ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม คิดเป็นร้อยละ ๘๕.๑๙ โดยบุคลากรในองค์การปรับตัวและตระหนักถึงการนำเทคโนโลยีดิจิทัล เข้ามาใช้ในการพัฒนาตนเองมากขึ้น รายละเอียด ดังรูปภาพด้านล่าง และเอกสารแนบ ๒ (สรุปร้อยละของผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมฯ) และเอกสารแนบ ๓ (ข้อมูลรายละเอียดการรายงานผลการดำเนินงานฯ จากหน่วยงานในสังกัด อต.)

ร้อยละของผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการพัฒนานุคลากร อต.ประจำปี ๒๕๖๘



ร้อยละของผลการดำเนินงานในแต่ละยุทธศาสตร์ตามแผนปฏิบัติการพัฒนานุคลากร อต. ประจำปี ๒๕๖๘



เพื่อทราบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเสนอ ผอ.บด.(กรรมการฯ) เพื่อโปรดเสนอประธานกรรมการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร (คำสั่ง อด.ที่ ๒๕๖/๒๕๖๗) ทราบ หากเห็นชอบโปรดเสนอกรมฯ ทราบ ก่อน สอ. เวียนแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทราบสรุปรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน) และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป



(นางปนาลี บำรุงผล)

นบค.ชพ./กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(๕) - ทราบรายงานฯ ตามเสนอนัย
- บด.(สอ.) ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(๒) เรียน ผอ.บด.

เพื่อโปรดเสนอประธานกรรมการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร (คำสั่ง อด.ที่ ๒๕๖/๒๕๖๗) ทราบสรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน) ตามนัย (๑) หากเห็นชอบโปรดเสนอกรมฯ ทราบ ก่อน สอ. เวียนแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป



(นางสาวสุกัญญา ะริญชาญ)
อธิบดีกรมอุตุนิยมวิทยา
๒๕ เม.ย. ๖๘



ผส.สอ./กรรมการและเลขานุการฯ
๒๕ เม.ย.๖๘

(๖) เรียน ผส.สอ.

เพื่อทราบตามนัย (๕) และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป



(นายประสาน สังวาลเดช)
ผอ.บด./๒๕ เม.ย. ๖๘

(๓) เรียน รอบ. (ประธานกรรมการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากรฯ)

เพื่อโปรดทราบรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน) หากชอบด้วยคำขอได้โปรดเสนอกรมฯ ทราบรายงานฯ ตามเสนอนัย (๑) ก่อน สอ. บด. ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป



(นายประสาน สังวาลเดช)
ผอ.บด./๒๕ เม.ย.๖๘

๔. เรียน อด.

เพื่อโปรดทราบรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน) ตามเสนอนัย ๑ ก่อน บด.(สอ.) ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป



(นายณัฐวุฒิ แดนดี)
รอว.รกก.รอบ./ประธานฯ

๒๕ เม.ย.๖๘

(๗) เรียน ลนภ./ผอ.กอง/ผอ.ศูนย์/ผอ.พร./ผอ.ตส.
เพื่อโปรดทราบรายงานผลการดำเนินงาน
ตามแผนปฏิบัติการพัฒนานุเคราะห์ กรมอุตุณิยมวิทยา
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน)

ผอ.ลน.

ผส.สอ./กรรมการและเลขานุการ
๒๕ เม.ย. ๖๘

(๘) เรียน ผก. ใน ลก.
เพื่อทราบและแจ้งให้เจ้าหน้าที่
ในสังกัดทราบต่อไป

✓

(นายสราวุธ สมทรัพย์)
ลนภ. /๒๕ เม.ย. ๖๘

(๙) เรียน ข้าราชการ กจ.
เพื่อโปรดทราบตามรายละเอียดนัด๑-๘ ต่อไป

ผก.

ผก.กจ./๒๘ เม.ย.๖๘

สรุปร้อยละของผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน)

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์	จำนวนแผนงาน/ โครงการ/ กิจกรรมตามแผนฯ	ผลการ ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาบุคลากรทุกสายงานอย่างต่อเนื่อง	๑๐	๑๐	
กลยุทธ์ ๑ ส่งเสริม สนับสนุนการเรียนรู้และพัฒนาบุคลากรตามความรู้ ทักษะ สมรรถนะอย่างต่อเนื่อง และทั่วถึง	๑๐	๑๐	ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ มีการพัฒนาบุคลากรในด้านต่าง ๆ (ข้อมูลรายงานผลตามแผนปฏิบัติ HRD) ดังนี้ ๑.โครงการส่งข้าราชการอบรมหลักสูตร ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานทั้งภารกิจหลักและภารกิจสนับสนุนที่หน่วยงานภายนอกจัด ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๑-๓ ๒. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางอุตุนิยมวิทยา ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๓-๑๕ ๓. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการบริหารจัดการ ๓.๑ โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจแนวทางการประเมิน PMQA ๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน ๒๒๓ คน ๓.๒ โครงการอบรมเรื่องเทคนิคในการกำหนดตัวชี้วัด วันที่ ๒๓ ม.ค.๒๕๖๘ มีจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๓๒๘ คน ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๑๕ ๔. โครงการฝึกอบรมทักษะ และสมรรถนะตามสายงานประเภท และระดับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๑๕ - ๑๗ ๕. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรภาษาอังกฤษ ๕.๑ โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ ภาษาอังกฤษเชิงเทคนิคด้านการบิน วันที่ ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๘ บุคลากร กบ.จำนวน ๑๗ คน ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๑๗ ๖. โครงการเตรียมความพร้อมสำหรับผู้บริหาร ๖.๑ โครงการหลักสูตรนักบริหารการงบประมาณระดับสูง(นงส.) รุ่นที่ ๑๒ ระหว่างเดือน ก.พ.-ก.ค.๒๕๖๘ (นายณัฐวุฒิ แดนดี) ๖.๒ ฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างสมรรถนะ ด้านการบริหารการเงินการคลังภาครัฐ สำหรับผู้อำนวยการกองคลัง วันที่ ๓ - ๑๑ มี.ค.๒๕๖๘ (น.ส.ชลดา เขาวนจินดา) ๖.๓ การฝึกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง : ผู้นำที่มีวิสัยทัศน์และคุณธรรม (นบส.๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ มีจำนวน ๒ คน คือ ๑) นายสมควร ตันจาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ (รุ่นที่ ๑๐๑) ๒) นายวิโรจน์ ลัวเจริญทรัพย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคใต้ฝั่งตะวันตก (รุ่นที่ ๑๐๒) ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๑๘ ๗. โครงการเสริมสร้างเทคนิคในการพัฒนาบุคลากรแก่หัวหน้างาน ๗.๑ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Team Leader Workshop : Mastering Coaching & Giving Feedback ๒๔ ม.ค.-๒๑ ก.พ.๒๕๖๘ (นางจอมขวัญ สักกามาตย์) เอกสารแนบ ๓ หน้า ๑๘ ๘. โครงการพัฒนาบุคลากรที่มีศักยภาพสูง ๘.๑ หลักสูตร Singapore-Thailand Leadership Development Programme (SG-TH LDP)รุ่นที่ ๙ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ (น.ส.โพลิน สังข์ขาว) ๘.๒ Hipps รุ่นที่๒๐(๒๕๖๘) ๑) นางสาวชุติมณฑน์ พร้อมสุข นอด.ชก. ๒) นายเกรียงศักดิ์ ไทยใจอุ่น นอด.ปภ.) เอกสารแนบ ๓ หน้า ๑๘ - ๑๙ ๙. การจัดทำแผนพัฒนารายบุคคล กรมอุตุนิยมวิทยามีบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล ประจำปี ๒๕๖๘ จำนวน ๑๐๕๓ คน คิดเป็นร้อยละ ๙๗.๖๘ ตามเอกสารแนบ ๓ หน้า ๒๒ ๑๐. การพัฒนาตนเองผ่านระบบออนไลน์ (e-learning) บุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผนพัฒนารายบุคคล(IDP) ที่พัฒนาผ่านระบบออนไลน์ สำเร็จแล้ว ในรอบ ๖ เดือน จำนวน ๖๗๐ คน คิดเป็นร้อยละ ๖๓.๖๓

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์	จำนวนแผนงาน/ โครงการ/ กิจกรรมตามแผนฯ	ผลการ ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาบุคลากรทุกระดับด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	๓	๒	
กลยุทธ์ ๒ ผลักดันการพัฒนาบุคลากรให้เกิดการเรียนรู้ก้าวทันต่อการเปลี่ยนแปลงด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	๓	๒	ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ มีการพัฒนาบุคลากรในด้านต่าง ๆ เกี่ยวกับเทคโนโลยีดิจิทัล ดังนี้ ๑๑. โครงการพัฒนาการบริหารงานอุตุนิยมวิทยาด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล เช่น ๑๑.๑ Stakeholder Workshop on Hydromet, Flood Forecasting, and Early-Warning Systems Relevant Global Examples for Flood Management in the Chao Phraya Basin วันที่ ๒๕ พ.ย. ๒๕๖๗ (นายธีรชัย อรรถชัยพานิช) เอกสารแนบ ๓ หน้า ๒๒ - ๒๓ ๑๒. โครงการพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ ทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัลตามกลุ่มเป้าหมาย เช่น โครงการฝึกอบรมเรื่องการใช้ Ai ในการผลิตสื่อดิจิทัลเพื่อการประชาสัมพันธ์ (online) งบประมาณ ๔๓,๒๐๐.- บาท จำนวน ๒ รุ่น โดยรุ่นที่ ๑ วันที่ ๒๐ - ๒๒ พ.ย.๒๕๖๗ และรุ่นที่ ๒ วันที่ ๒๗ - ๒๙ พ.ย.๒๕๖๘ เอกสารแนบ ๓ หน้า ๒๓ - ๓๒ ๑๓. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการบริหารการเปลี่ยนแปลงยุคดิจิทัล ยังไม่ได้ดำเนินการ
ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การสร้างสรรคงานวิจัยหรือนวัตกรรม	๒	๒	
กลยุทธ์ ๓ ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนานักวิจัย	๑	๑	๑๔. โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ด้าน งานวิจัยและการสร้างนวัตกรรม เช่นโครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมด้านข้อมูลขนาดใหญ่และเทคโนโลยี วันที่ ๒๘ พ.ย.๒๕๖๗ จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๒๓๙ คน เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๓
กลยุทธ์ ๔ เพิ่มขีดความสามารถนักวิจัย	๑	๑	๑๕. โครงการฝึกอบรมการจัดทำงานวิจัยด้านอุตุนิยมวิทยา ๑๕.๑ โครงการ “การพัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักจัดการงานวิจัยเชิงพื้นที่ ปีที่ ๒ ระหว่างเดือน ก.พ.-ส.ค.๒๕๖๘ (นายเจษฎา คุงมามา) ๑๕.๒ โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร”การเขียนข้อเสนอโครงการวิจัย รุ่นที่ ๒” วันที่ ๒๕ - ๒๗ ก.พ.๒๕๖๘ คน เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๓
ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาระบบการเรียนรู้ เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง	๓	๓	
กลยุทธ์ ๕ ส่งเสริมการจัดการความรู้และขับเคลื่อนการจัดการความรู้อย่างเป็นระบบ	๑	๑	๑๖. การดำเนินกิจกรรมภายใต้แผนการจัดการความรู้ ๑๖.๑ โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ สู่การเป็น TMD Intelligent วันที่ ๑๓ ก.พ.๒๕๖๘ ผู้เข้าร่วมโครงการ ๔๐ คน หมายเหตุ กรมฯให้ความเห็นชอบแผนการจัดการความรู้ กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ โดยมีแผนจัดการความรู้ทั้งหมด ๑๖ แผน/องค์ความรู้ ผลการดำเนินงานรอบ ๖ เดือน ทั้ง ๑๖ องค์ความรู้อยู่ระหว่างการดำเนินงาน เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๔
กลยุทธ์ ๖ กระตุ้นการเรียนรู้และพัฒนาบุคลากรให้รอบรู้และสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลง	๑	๑	๑๗. โครงการส่งเสริมองค์ความรู้ในด้านต่าง ๆ เช่น ๑๗.๑ การอบรมเตรียมความพร้อมผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานเจ้าหน้าที่ ตาม พ.ร.บ. ว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ฯ ณ สำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม วันที่ ๑๐ มี.ค.-๑๔ มี.ค. ๒๕๖๘ (นายณัฐรัชต์กร สุดทะ) ๑๗.๒ หลักสูตรระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ วันที่ ๒๑ ม.ค.๖๘ (นายธนาธิกร นาโสม) เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๔

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์	จำนวนแผนงาน/ โครงการ/ กิจกรรมตามแผนฯ	ผลการ ดำเนินการ	หมายเหตุ
กลยุทธ์ ๗ พัฒนาเครือข่ายให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลง	๑	๑	๑๘. โครงการสร้างการรับรู้ข้อมูลสำหรับเครือข่ายอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว หมายเหตุ พร.ได้กำหนดเป็นตัวชี้วัด ไว้ในการประเมินผลตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ระดับหน่วยงาน โดยให้ ตอ. ผผ. และศูนย์ ดำเนินการ ข้อตัวชี้วัด ๒.๑.๔ การสานพลัง ระหว่างเครือข่ายอาสาสมัครอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว ซึ่งจะต้องนำหลักสูตรสำหรับเครือข่ายฯ ไปให้ความรู้ โดยการ สำรวจระดับการรับรู้จะดำเนินการในรอบที่ ๒ (๑๒ เดือน) ตัวอย่าง ๑๘.๑ บุคลากร สอด.เชียงราย ลงพื้นที่ให้ความรู้กับ เครือข่ายอุดมศึกษาเพื่อการเกษตรจังหวัดเชียงราย เมื่อวันที่ ๑๑ มี.ค.๖๘ เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๕ - ๓๖
ยุทธศาสตร์ที่ ๕ สร้างเสริมทัศนคติในการทำงานเชิงบวก เพื่อ พัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและมีความสุข	๙	๖	
กลยุทธ์ ๘ เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้แก่บุคลากร ให้เกิดผล อย่างเป็นรูปธรรม	๒	๑	๑๙. โครงการขับเคลื่อนแผนค่านิยมองค์กร กรมอนุมัติแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนค่านิยมกรมอุดมศึกษา ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ๑๙.๑ กองสื่อสารจัดบอร์ดประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับค่านิยมกรมอุดมศึกษา SOSMART และจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ เผยแพร่บนเว็บไซต์ ศูนย์โทรคมนาคมอุดมศึกษาแห่งภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๖ ๒๐. โครงการ/กิจกรรมเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร ในปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ไม่มีการดำเนินโครงการที่เกี่ยวกับการ เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร
กลยุทธ์ ๙ สร้างเสริมทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงาน และองค์การ	๑	—	๒๑. โครงการฝึกอบรมสร้างจิตสำนึกและทัศนคติที่ดีต่อตัวเองและต่อองค์กร/การทำงาน ในปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ไม่มีการ ดำเนินโครงการที่เกี่ยวกับการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร หมายเหตุ รอสารวจรอบ ๑๒ เดือน
กลยุทธ์ ๑๐ ส่งเสริมบุคลากรให้มีคุณธรรมจริยธรรมและธรรมาภิ บาลในการปฏิบัติงาน	๒	๑	๒๒. โครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม อาทิเช่น ๑) โครงการรณรงค์สร้างจิตสำนึกและเสริมสร้างเครือข่าย คุณธรรม จริยธรรม และวินัยข้าราชการ และเจ้าหน้าที่ของรัฐ ๔ มี.ค. ๖๘ (๑. นางปราณี นิลพานิช/๒. น.ส.วรรณพร สัม รัมย์/๓. น.ส.ปราณี ทิรฤทธิ์/๔. น.ส.ณัฐญา เสนิวังศ์ ณ อยุธยา) ๒) นายนพรัตน์ ทรัพย์มั่งสังข์(ผ.สอ.ชัยนาท) และนาย วินิจ ปินตา ได้รับรางวัลข้าราชการพลเรือนดีเด่น ของสำนักงาน ก.พ. ประจำปี ๒๕๖๗ ๓) กองสื่อสารจัดลงคะแนน (VOTE) ส่วนงานและข้าราชการกองสื่อสารที่มีคุณธรรมและทำความดีเป็นแบบอย่าง ปรากฏผลการลงคะแนนดังนี้ - ประเภทส่วนงาน : ส่วนไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ และ - ประเภทบุคคล : นายวัชรินทร์ อินทะนัย เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๗ - ๓๙ ๒๓. กิจกรรมการประเมิน คุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) - ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส จะประกาศในช่วงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๘ เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๙

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์	จำนวนแผนงาน/ โครงการ/ กิจกรรมตามแผนฯ	ผลการ ดำเนินการ	หมายเหตุ
กลยุทธ์ ๑๑ ส่งเสริมให้บุคลากรมีความรับผิดชอบต่อสังคม รวมถึงบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์ต่อสังคมและส่วนรวม	๒	๒	๒๔. โครงการจิตอาสา/จิตสาธารณะ (จำนวน ๕๕๕ คน) - กรมกรมอุตุนิยมวิทยาดำเนินโครงการให้ข้าราชการและนักเรียนอุตุนิยมวิทยา รุ่นที่ ๓๐ เข้าร่วมฝึกอบรมหลักสูตรการฝึกปฏิบัติและดูงานเศรษฐกิจพอเพียง ณ ศูนย์ฝึกโรงเรียนจิตอาสา ๙๐๔(บางเขน)วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ กรมอุตุนิยมวิทยาดำเนินโครงการให้ข้าราชการ จำนวน ๒๐ ราย และนักเรียนอุตุนิยมวิทยา รุ่นที่ ๓๐ จำนวน ๖๕ ราย รวมจำนวน ๘๕ ราย และกิจกรรมจิตอาสาอื่นๆ อีก รวมทั้งสิ้น ๑๖๓ ราย - บุคลากร เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา จำนวน ๓๘ คน บุคลากร ฝผ. เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา จำนวน ๒๑ คน บุคลากรพอ. เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา จำนวน ๔๔ คน บุคลากร ศบ. เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา จำนวน ๑๘ คน ศล.เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา ๕๐ คน ศต.เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา ๗๙ คน ศน.เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา ๕๖ คน เอกสารแนบ ๓ หน้า ๓๙ - ๔๔ ๒๕. กิจกรรมจัดทำมาตรการ จัดการผลกระทบเชิงลบ ประจำปี ๒๕๖๘ พร.ได้มีการทบทวนมาตรการจัดการผลกระทบเชิงลบที่อาจเกิดขึ้นจากการดำเนินงานภายใต้แผนปฏิบัติการระยะ ๕ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๗๐) ของ อด. ให้เป็นปัจจุบันเนื่องจากแผนปฏิบัติการปี ๒๕๖๘ ประกาศใช้แล้วและแผนปฏิบัติการฉบับดังกล่าวยังคงประเด็นยุทธศาสตร์และรายละเอียดที่สำคัญในการขับเคลื่อนการดำเนินงานขององค์กรตามเดิม รวมถึงเป้าหมายยังไม่มีเปลี่ยนแปลงซึ่งทำให้มาตรการจัดการผลกระทบเชิงลบที่อาจเกิดขึ้นจากการดำเนินงานของกรมอุตุนิยมวิทยายังคงมีความสอดคล้องในมิติต่าง ๆ ตามแผนฯ สำหรับ ผลคะแนน สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนดให้ส่งประเมินตนเอง ในช่วง มิ.ย.- ก.ค.๖๘ และแจ้งผลคะแนนประมาณปลายเดือน ก.ย.๖๘
กลยุทธ์ ๑๒ พัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตในการทำงาน และมีความสุข	๒	๒	๒๖. โครงการพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพ ชีวิตการทำงานและมีความสุข ๒๖.๑ กรมมีการจัดกิจกรรมตรวจสุขภาพประจำปี ๒๕๖๘ หมายเหตุ ผลสำรวจอยู่ระหว่างดำเนินการ จะรายงานในรอบ ๑๒ เดือน ๒๗. โครงการเสริมสร้างความสัมพันธ์ของบุคลากรในองค์กร ๒๗.๑ กรมจัดกิจกรรมกีฬาสามัคคี เมื่อวันที่ ๖-๗ ก.พ.๖๘ ๒๗.๒ ศต.จัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาเปตองต่อต้านยาเสพติดอุดุดักพ ครั้งที่ ๒๑ ประจำปี ๒๕๖๘ ณ ศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคใต้ฝั่งตะวันตก เมื่อวันที่ ๑๕ มี.ค.๖๘ (บุคลากร ศต. ๓๗ คน หมายเหตุ ไม่มีบุคลากรที่สมรรถนะสูง ลาออกในช่วงการรายงาน
รวม	๒๗	๒๓	
ร้อยละ	๑๐๐	๘๕.๑๙	

สูตรคำนวณ

$\frac{\text{จำนวนแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ทำได้จริง}}{\text{จำนวนแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมตามแผนฯทั้งหมด}} \times ๑๐๐$

จำนวนแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมตามแผนฯทั้งหมด

รายละเอียดผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน)

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ดำเนินการได้จริง	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาบุคลากรทุกสายงานอย่างต่อเนื่อง กลยุทธ์ ๑ ส่งเสริม สนับสนุนการเรียนรู้และพัฒนาบุคลากรตามความรู้ ทักษะ สมรรถนะอย่างต่อเนื่อง และทั่วถึง ตัวชี้วัด ๑ ร้อยละของบุคลากรได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานหรือเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานตามภารกิจ	ร้อยละ ๘๕	ร้อยละ ๖๓.๖๓	ต่ำกว่าเป้าหมาย	บุคลากร อด. (ข้าราชการ/พนักงานราชการ)ตำแหน่งที่มีคนครองมี ๑,๐๗๘ คน และมีผู้ที่พัฒนาความรู้ทักษะฯ ใน รอบ ๖ เดือน ซึ่งนำข้อมูลมาจากการรายงานผลตามแผน HRD ที่มีการระบุชื่อบุคลากร และข้อมูลจากผู้ที่มีการจัดทำแผน IDP ที่มีการพัฒนาสำเร็จแล้ว แบบไม่นับรายชื่อซ้ำบางท่านอบรมหลายหลักสูตรแต่นับเพียงครั้งเดียวจำนวน ๖๗๐ คน คิดเป็นร้อยละ ๖๓.๖๓ (ข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘)
ตัวชี้วัด ๒ ร้อยละของบุคลากรกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการเลื่อนเข้าสู่ตำแหน่ง (เลื่อนระดับตำแหน่งที่สูงขึ้น)	ร้อยละ ๕	ร้อยละ ๕.๓๘๐	สูงกว่าเป้าหมาย	คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ตั้งแต่ ตุลาคม ๒๕๖๗ - เมษายน ๒๕๖๘ มีบุคลากรที่ได้เลื่อนระดับเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น จำนวน ๕๘ คน คิดเป็นร้อยละ ๕.๓๘๐
ตัวชี้วัด ๓ ร้อยละของบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล	ร้อยละ ๙๐	ร้อยละ ๙๗.๖๘	สูงกว่าเป้าหมาย	มีบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล(IDP) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๐๕๓ คน (จำนวนบุคลากรทั้งสิ้น ๑๐๗๘ คน ข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘) คิดเป็นร้อยละ ๙๗.๖๘
ตัวชี้วัด ๔ ร้อยละความสำเร็จของบุคลากรที่ได้ดำเนินการตามแผนพัฒนารายบุคคลของตนเอง	ร้อยละ ๘๕	ร้อยละ ๖๓.๖๓	ต่ำกว่าเป้าหมาย	๑. มีบุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผนพัฒนารายบุคคล(IDP) ของตนเองสำเร็จแล้ว ใน รอบ ๖ เดือน จำนวน ๖๗๐ คน คิดเป็นร้อยละ ๖๓.๖๓ ๒. มีบุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผน IDP ของตนเองสำเร็จได้มากกว่าร้อยละ ๕๐ ขึ้นไป มี ๓๓๖ คน คิดเป็นร้อยละ ๓๑.๙๑ ๓. มีบุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผน IDP ของตนเองสำเร็จได้น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ มี ๒๓ คน คิดเป็นร้อยละ ๒.๑๘

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ดำเนินการได้จริง	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาบุคลากรทุกระดับด้านเทคโนโลยีดิจิทัล				
กลยุทธ์ ๒ ผลักดันการพัฒนาบุคลากรให้เกิดการเรียนรู้ก้าวทันต่อการเปลี่ยนแปลงด้านเทคโนโลยีดิจิทัล				
ตัวชี้วัด ๕ ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	ร้อยละ ๗๐	ร้อยละ ๖๓.๖๓	ต่ำกว่าเป้าหมาย	เก็บข้อมูลจากบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล(IDP) และมีประเด็นการพัฒนาเกี่ยวกับทักษะดิจิทัล ซึ่งมีบุคลากรที่พัฒนาตามแผน IDP ของตนเองสำเร็จแล้ว ๖๗๐ คน ๖๗๖ คน
ตัวชี้วัด ๖ ร้อยละของบุคลากรที่ผ่านการทดสอบทักษะดิจิทัล	ร้อยละ ๒๐	ร้อยละ ๙๗.๑๙	สูงกว่าเป้าหมาย	จำนวนข้าราชการและพนักงานราชการที่ระบุให้เข้าประเมินทักษะดิจิทัลฯ ทั้งสิ้น ๑๐๓๓ คน และมีบุคลากรที่เข้าประเมินทักษะด้านดิจิทัลฯ และมีผลผ่านการประเมินทักษะด้านดิจิทัลฯ จำนวน ๑๐๐๔ คน คิดเห็นร้อยละ ๙๗.๑๙ (เก็บข้อมูลเมื่อวันที่ ๓ เม.ย.๒๕๖๘ จากระบบ https://dg-sa.tpqi.go.th/Home ของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์กรมหาชน))
ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การสร้างสรรค์งานวิจัยหรือนวัตกรรม				
กลยุทธ์ ๓ ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนานักวิจัย				
ตัวชี้วัด ๗ จำนวนผลงานวิจัย นวัตกรรม หรือสิ่งประดิษฐ์	๓	๕	สูงกว่าเป้าหมาย	๑. เรื่อง "Emerging signals of ENSO-driven precipitation anomalies under climate change" (ดร.ชลัมภ์ อุ่นอารีย์ ผู้อำนวยการศูนย์ภูมิอากาศ พน.) ๒. เรื่อง "Uncertainty of Warning with Southeast Asia Flash Flood Guidance System(SeAFFGS)"ความไม่แน่นอนของการเตือนภัยน้ำท่วมฉับพลันด้วยระบบ SeAFFGS (นายฟาตา มรรษทวี ผู้อำนวยการส่วนอุตุนิยมวิทยาอุทก พน) ๓. เรื่อง Probabilistic Seismic Hazard Map of Thailand "แผนที่โอกาสเสี่ยงภัยแผ่นดินไหวของประเทศไทย" นายปฎิญา พรโสภณ ผู้อำนวยการส่วนวิเคราะห์และพัฒนาแผ่นดินไหวและสึนามิ ฝผ ๔. การพัฒนาระบบแจ้งเตือนระดับการสั่นสะเทือนจากเหตุการณ์แผ่นดินไหวในประเทศไทย โดยใช้แบบจำลองการลดทอน นายสันทวัฒน์ สุขรังสี/นางสาววิรงรอง สุขา/นายบรรณศักดิ์ วรทอง/นายทงศักดิ์ เต่าทอง ๕. โครงการวิจัยเรื่อง การประมาณค่าฝนจากเรดาร์สำหรับบริหารจัดการน้ำในลุ่มน้ำห้วยหลวง(ครอบคลุมพื้นที่บางส่วนในจังหวัดอุดรธานี และจังหวัดหนองคาย ต.ค.๖๖-มี.ค.๖๘ (นายฟาตา มรรษทวี/นายภัทร สุขทวี/น.ส.จีระพา เต๋ยนวล)

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ดำเนินการได้จริง	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ ๔ เพิ่มขีดความสามารถนักวิจัย ตัวชี้วัด ๘ ร้อยละของบุคลากรที่เกี่ยวข้องที่ผ่านการอบรมด้านวิจัยและการสร้างนวัตกรรม (เฉพาะตำแหน่งนักอุดมศึกษา จำนวน ๒๘๑ ราย ข้อมูล ณ วันที่ ๒๓ เม.ย. ๒๕๖๘)	ร้อยละ ๑๐	ร้อยละ ๓๗.๗๒	สูงกว่าเป้าหมาย	๑. โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมด้านข้อมูลขนาดใหญ่และเทคโนโลยี วันที่ ๒๘ พ.ย. ๒๕๖๗ จำนวน นอต.ที่เข้าร่วมโครงการ ๘๕ คน ๒. โครงการ “การพัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักจัดการงานวิจัยเชิงพื้นที่ ปีที่ ๒ ระหว่างเดือน ก.พ.-ส.ค.๒๕๖๘ (นายเจษฎา คุณามมาก) ๓. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร”การเขียนข้อเสนอโครงการวิจัย รุ่นที่ ๒” ระหว่างวันที่ ๒๕ – ๒๗ ก.พ.๒๕๖๘ จำนวน ๒๐ คน หมายเหตุ จำนวน นอต. ที่ผ่านการอบรมด้านวิจัยฯ ๑๐๖ ราย
ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาระบบการเรียนรู้ เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง				
กลยุทธ์ ๕ ส่งเสริมการจัดการความรู้และขับเคลื่อนการจัดการความรู้อย่างเป็นระบบ ตัวชี้วัด ๙ ร้อยละขององค์ความรู้ที่นำไปใช้ประโยชน์	ร้อยละ ๙๗	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	กรมฯให้ความเห็นชอบแผนการจัดการความรู้ กรมอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ โดยมีแผนจัดการความรู้ทั้งหมด ๑๖ แผน/องค์ความรู้ ผลการดำเนินงานรอบ ๖ เดือน ทั้ง ๑๖ องค์ความรู้อยู่ระหว่างดำเนินการ ซึ่งการนำไปใช้ประโยชน์ต้องประเมินเมื่อดำเนินการสำเร็จแล้วในรอบ ๑๒ เดือน
กลยุทธ์ ๖ กระตุ้นการเรียนรู้และพัฒนาบุคลากรให้รอบรู้ และสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลง ตัวชี้วัด ๑๐ ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการส่งเสริมองค์ความรู้เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง	ร้อยละ ๕๕	ร้อยละ ๕๕.๒๘๗	สูงกว่าเป้าหมาย	มีบุคลากรที่ได้รับการส่งเสริมองค์ความรู้เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง จำนวน ๕๙๖ คน โดยมีการอบรม/ประชุม/สัมมนาในโครงการต่าง ๆ (นับซ้ำเพราะมีบางหน่วยงานรายงานเป็นจำนวนคนไม่ได้ระบุชื่อ)

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ดำเนินการได้จริง	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
กลยุทธ์ ๗ พัฒนาเครือข่ายให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลง ตัวชี้วัด ๑๑ ร้อยละของระดับการรับรู้ของเครือข่ายเกี่ยวกับหลักสูตรสำหรับเครือข่ายอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว (ความสำคัญของเครือข่ายอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว และความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับภัยพิบัติทางธรรมชาติ(Natural Disaster))	ร้อยละ ๗๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ พร.ได้กำหนดเป็นตัวชี้วัด ไว้ในการประเมินผลตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ระดับหน่วยงาน โดยให้ ตอ. ฝผ. และศูนย์ ดำเนินการ ชื่อตัวชี้วัด ๒.๑.๔ การสานพลังระหว่างเครือข่ายอาสาสมัครอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว ซึ่งจะต้องนำหลักสูตรสำหรับเครือข่ายฯ ไปให้ความรู้ โดยการสำรวจระดับการรับรู้จะดำเนินการในรอบที่ ๒ (๑๒ เดือน)
ตัวชี้วัด ๑๒ จำนวนเครือข่ายที่มีการพัฒนาสู่ระดับ To Consult	๕ เครือข่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ คาดว่าจะได้ข้อมูลรอบ ๖ เดือนประมาณปลายเม.ย.๖๘
ยุทธศาสตร์ที่ ๕ สร้างเสริมทัศนคติในการทำงานเชิงบวก เพื่อพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและมีความสุข				
กลยุทธ์ ๘ เสริมสร้างวัฒนธรรม องค์กรให้แก่บุคลากร ให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม ตัวชี้วัด ๑๓ ร้อยละของบุคลากรที่รับรู้ เข้าใจค่านิยม องค์กรและสามารถนำไปปฏิบัติจนเกิดเป็นวัฒนธรรมองค์กร	ร้อยละ ๗๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ คาดว่าจะได้ข้อมูลการสำรวจการรับรู้ เข้าใจค่านิยมองค์กรฯ ในรอบ ๑๒ เดือน
กลยุทธ์ ๙ สร้างเสริมทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงาน และองค์การ ตัวชี้วัด ๑๔ ร้อยละของบุคลากรที่มีทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานและองค์การ	ร้อยละ ๗๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ คาดว่าจะได้ข้อมูลการสำรวจบุคลากรที่มีทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานฯ ในรอบ ๑๒ เดือน
กลยุทธ์ ๑๐ ส่งเสริมบุคลากรให้มีคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงาน ตัวชี้วัด ๑๕ จำนวนบุคลากรที่ได้รับรางวัลด้านคุณธรรม จริยธรรม ความซื่อสัตย์และสุจริต	๑๔	๑	ต่ำกว่าเป้าหมาย	กองสื่อสารจัดลงคะแนน (VOTE) ส่วนงานและข้าราชการกองสื่อสารที่มีคุณธรรมและทำความดีเป็นแบบอย่าง ปรากฏผลการลงคะแนนดังนี้ - ประเภท ส่วนงาน : ส่วนไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ - ประเภทบุคคล : นายวัชรินทร์ อินทะ

ประเด็นยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ดำเนินการได้จริง	ผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
ตัวชี้วัด ๑๖ ร้อยละของระดับคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน	ร้อยละ ๙๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส จะประกาศในช่วงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๘
กลยุทธ์ ๑๑ ส่งเสริมให้บุคลากรมีความรับผิดชอบต่อสังคมรวมถึงบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์ต่อสังคมและส่วนรวม ตัวชี้วัด ๑๗ ร้อยละของบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมจิตอาสา/จิตสาธารณะ	ร้อยละ ๕๐	ร้อยละ ๔๓.๕๐๖	ต่ำกว่าเป้าหมาย	มีบุคลากรเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมจิตอาสา/จิตสาธารณะ(อาทิเช่นโครงการเสริมสร้างจิตสำนึกต่อสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ ,โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม /กิจกรรม CSR) จำนวน ๔๖๙ คน (นับซ้ำเนื่องจากบางหน่วยงานไม่ได้แจ้งรายชื่อบุคคล) จากจำนวนทั้งสิ้น ๑๐๗๘ คน ข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘) คิดเป็นร้อยละ ๔๓.๕๐๖
ตัวชี้วัด ๑๘ ผลคะแนนการประเมินตามเกณฑ์ PMQA ๔.๐ หมวด ๑ (การคำนึงถึงผลกระทบต่อสังคมทั้งในระยะสั้นและระยะยาว)	๔ คะแนน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	พร.ได้มีการทบทวนมาตรการจัดการผลกระทบเชิงลบที่อาจเกิดขึ้นจากการดำเนินงานภายใต้แผนปฏิบัติการระยะ ๕ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๗๐) ของ อต. ให้เป็นปัจจุบัน เนื่องจากแผนปฏิบัติราชการปี ๒๕๖๘ ประกาศใช้แล้วและแผนปฏิบัติราชการฉบับดังกล่าวยังคงประเด็นยุทธศาสตร์และรายละเอียดที่สำคัญในการขับเคลื่อนการดำเนินงานขององค์กรตามเดิม รวมถึงเป้าหมายยังไม่มีเปลี่ยนแปลงซึ่งทำให้มาตรการจัดการผลกระทบเชิงลบที่อาจเกิดขึ้นจากการดำเนินงานของกรมอุตุฯนิยมนิยามวิทย์ยังคงมีความสอดคล้องในมิติต่าง ๆ ตามแผนฯ สำหรับ ผลคะแนน สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนดให้ส่งประเมินตนเอง ในช่วง มิ.ย.-ก.ค.๖๘ และแจ้งผลคะแนนประมาณปลายเดือน ก.ย.๖๘
กลยุทธ์ ๑๒ พัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตในการทำงานและมีความสุข ตัวชี้วัด ๑๙ ร้อยละความพึงพอใจความผูกพันต่อองค์กร	ร้อยละ ๘๒	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่มีผลการดำเนินงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ จะรายงานในรอบ ๑๒ เดือน
ตัวชี้วัด ๒๐ ร้อยละการลาออกของบุคลากรที่สมรรถนะสูง	น้อยกว่าร้อยละ ๑๐	ไม่มีผู้ที่ลาออก	สูงกว่าเป้าหมาย	ไม่มีบุคลากรที่สมรรถนะสูง ลาออกในช่วงการรายงาน

ข้อมูลรายละเอียดการรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการพัฒนาบุคลากร กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (รอบ ๖ เดือน)

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
๑. การพัฒนาบุคลากรทุกสายงานอย่างต่อเนื่อง	๑. ส่งเสริม สนับสนุนการเรียนรู้และพัฒนาบุคลากรตามความรู้ ทักษะ สมรรถนะอย่างต่อเนื่อง และทั่วถึง	๑. ร้อยละของบุคลากรได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานหรือเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานตามภารกิจ	๑. โครงการส่งข้าราชการอบรมหลักสูตร ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานทั้งภารกิจหลักและภารกิจสนับสนุนที่หน่วยงานภายนอกจัด ๑.๑ การปฏิบัติตามกฎหมายการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ วันที่ ๒๗ ก.พ. ๖๘ (๑. นางปราณี นิลพานิช /๒. น.ส.วรรณพร สจิมรัมย์ /๓. น.ส.ปราณี ทรฤทธิ์) ๑.๒ โครงการเชิงปฏิบัติการเพื่อเผยแพร่รายงานประเทศตามกลไก Universal Periodic Review (UPR) ระยะครึ่งรอบ (Mid-term Report) พื้นที่กรุงเทพมหานคร วันที่ ๑๙ มี.ค.๒๕๖๘ ณ โรงแรมมิราเคิลแกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพฯ ประเทศไทย (น.ส.มาลินี มีลาภสม / นายชานนท์ ยุติธรรม) ๑.๓ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการในหัวข้อ GPS/GNSS and PNT Solution for Modern Challenges วันที่ ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘ (นายสุรเชษฐ์ จัดจ้าง / นายจารุวัตร ทวีผล นพฟ.ปง.) ๑.๔ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานในระบบนำเห็นจ่านาถและสวัสดิการรักษายาบาล (ระบบ Digital Pension) ของกรมบัญชีกลาง สำหรับบุคลากรของหน่วยงานภาครัฐ วันที่ ๑๔ ก.พ.๒๕๖๘ (นางชนิษฐา อาษาทรง/นางคณิง กลัปโต/นางณัชชา สมทรัพย์) ๑.๕ โครงการฝึกอบรม เพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ข้อมูลข่าวสารอิเล็กทรอนิกส์ของราชการสำหรับหน่วยงานของรัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๘ มี.ค.๒๕๖๘ (นางภานุมาศ ลีวีเจริญทรัพย์/น.ส.จริยา หวันยุโสภ/น.ส.ชวนพิศ เงินฉลาด/นางณิชนกานต์ หลวงจันทร์/นายวศิน อหันทริก/นายรักษพล พอจิต/นายเสริมศิริ ศรีโย/นายศิริพร อหันทริก/น.ส.	วันที่ ๒๗ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๙ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๑๔ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๘ มี.ค.๒๕๖๘	หลักสูตรฝึกอบรมภายนอกมีทั้ง Online และ Onsite บางหลักสูตรไม่มีค่าใช้จ่าย	ทุกหน่วยงาน

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ชนกมาส สุขจะขารี/น.ส.ปิยะวรรณ ยอดศิริ/นายพีระเดช ชูยกระเดื่อง/น.ส.เต็มศิริ วงศ์อำมาตร/น.ส.ปิยะธิดา เมืองโคตร/น.ส.ปิยมาศ สวัสดิ์) ๑.๖ โครงการเสริมสร้างศักยภาพและพัฒนาคุณภาพทางของข้าราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๕ - ๖ ก.พ.๒๕๖๘ (นายสรารุช ยงค์พิทักษ์วัฒนา) ๑.๗ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Team Leader Workshop : Mastering Coaching & Giving Feedback วันที่ ๒๔ ม.ค. - ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘ (นางชนานันท์ จันทะ) ๑.๘ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Master Class Workshop Commu Max ภายใต้โครงการต่อยอดแชนด์บ็อกซ์นวัตกรรมการสื่อสารสำหรับนโยบายภาครัฐ (ระยะที่ ๒) วันที่ ๓,๕,๗ ก.พ.๒๕๖๘ (นางชนานันท์ จันทะ) ๑.๙ หลักสูตรนักบริหารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (นบ.ปภ.) รุ่นที่ ๑๘ (น.ส.จิตสุตา กระจำมกล) ๑.๑๐ หลักสูตร เทคนิคการเขียนหนังสือราชการให้ถูกต้องตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๖๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ในรูปแบบออนไลน์ วันที่ ๓๐ ม.ค.- ๓๑ ม.ค.๒๕๖๘ (น.ส.สร้อยฟ้า ศรีทอง) งบประมาณ ๒,๕๐๐.- บาท ๑.๑๑ เข้าร่วมการสัมมนาทางวิชาการ วันที่ ๑๒ - ๑๓ ธ.ค.๒๕๖๗ (นายปริญญา รักประทุม) ๑.๑๒ หลักสูตร SC-๒๐๐ : Microsoft Security Operations Analyst (Customized) วันที่ ๒๔-๒๗ พ.ย. ๒๕๖๗ (นายปิยะ ทรัพย์ทวี) ๑.๑๓ อบรมหลักสูตร E-Learning วิชา“สัญญาทางปกครอง”(รายวิชาใหม่) บนศูนย์การเรียนรู้ศาลปกครองรูปแบบออนไลน์ ตลอดเดือน มี.ค.๒๕๖๘ (ข้าราชการกลุ่มนิติการ	วันที่ ๕-๖ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๒๔ ม.ค. - ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๓,๕,๗ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๓๐ ม.ค.- ๓๑ ม.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๒ - ๑๓ ธ.ค. ๒๕๖๗ วันที่ ๒๔-๒๗ พ.ย. ๒๕๖๗ ตลอดเดือน มี.ค. ๒๕๖๘	งบประมาณ ๒,๕๐๐ บาท	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑.๑๔ การสัมมนาเพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักกฎหมายปกครองและหลักปฏิบัติราชการที่ดีจากคำวินิจฉัยของศาลปกครองผ่านระบบ Streaming ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๒๗ ก.พ.,๗ มี.ค.,๒๔ มี.ค. ๒๕๖๘ (ข้าราชการกลุ่มนิติการ) ๑.๑๕ การอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้งานระบบสำหรับผู้ประสานงานการตรวจสอบข่าวปลอมภายใต้การดำเนินงานของศูนย์ต่อต้านข่าวปลอม (Anti Fake News Center : AFNC) ประจำปี ๒๕๖๘ ๑.๑๖ หลักสูตรระดับต้น(หลักสูตร FC:Fundamental Course) ระหว่างวันที่ ๑๕ ม.ค.๖๘ - มี.ค. ๖๘ (น.ส.รุ่งนภา ปั่นทอง) จำนวน ๒,๖๐๐ บาท ๑.๑๗ หลักสูตรเตรียมความพร้อม (หลักสูตร PC: Preparation Course) รุ่นที่ ๑ ระหว่างวันที่ ๑ ม.ค.๒๕๖๘- ๑๕ ก.พ. ๒๕๖๘ (น.ส.มรุตัญญา แต่งโสภ/น.ส.พิตา สิทธิโชคณิข/น.ส.ภัทรานิษฐ์ เลิศศิริกรม/น.ส.ปริยาพร ทารุดร) คนละ ๘๐๐ บาท รวมทั้งสิ้น ๓,๒๐๐ บาท	วันที่ ๒๗ ก.พ.,๗ มี.ค.,๒๔ มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๑๕ ม.ค.๖๘ - มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๑ ม.ค.๒๕๖๘ - ๑๕ ก.พ. ๒๕๖๘	งบประมาณ ๒,๖๐๐ บาท งบประมาณ ๓,๒๐๐ บาท	ทุกหน่วยงาน
			๒. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางอุดมศึกษา ๒.๑ “รำลึก ๒๐ ปี ธรรมนูญพิบัติและภัยสึนามิประเทศไทย เหลียวหลังเพื่อแลหน้า พัฒนาการจัดการภัยพิบัติ” ด้วยความร่วมมือระดับอุดมศึกษาและภาคอุตสาหกรรม วันที่ ๒๗ พ.ย.๒๕๖๗ (นายทรงศักดิ์ เต่าทอง/น.ส.วิรงรอง สุขหา) ๒.๒ ฝึกอบรม เรื่อง การประสานงานระหว่างพลเรือน-ทหาร ในการตอบโต้ภัยพิบัติ ครั้งที่ ๑๑ วันที่ ๒๑ มี.ค.-๒๗ มี.ย.๒๕๖๘ (นายอติพล จงสามัคคีถาวร) ๒.๓ การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการโครงการความร่วมมือไทย-ญี่ปุ่น เพื่อป้องกันและแก้ปัญหา PM๒.๕ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ (นางสาวพชวิญ วานิชนุเคราะห์ นางสาวชลรดา ชิวปรีชา)	วันที่ ๒๗ พ.ย.๒๕๖๗ วันที่ ๒๑ มี.ค.-๒๗ มี.ย.๒๕๖๘ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗	หมายเหตุ หลักสูตรฝึกอบรมของต่างประเทศบางหลักสูตรจะได้รับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจากภายนอก เช่น WMO และบางหลักสูตรไม่มีค่าใช้จ่าย	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒.๔ การประชุมเชิงปฏิบัติการ Digital Technologies for Climate Action and Environmental Sustainability วันที่ ๓-๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ (นางสาว สัมฤทธิ์ สุทธิประภา) ๒.๕ Belt and Road Meteorological Visiting Scholar Program วันที่ ๑ ต.ค.๒๕๖๗-๓๐ ม.ค.๒๕๖๘ (น.ส.กมลทิพย์ เนื่องจำนง) ๒.๖ Management by e-learning. Essentials of Management ๒๐๒๔-๒๕ Met office วันที่ ๒๑ ต.ค. ๒๕๖๗-๒๕ เม.ย.๒๕๖๘ (๑. นางจอมขวัญ สักกามาศย์ / ๒. น.ส.ชนันฐา แสงรัตนายนต์) ๒.๗ การฝึกอบรมออนไลน์ หลักสูตร “Space Technology for Weather and Climate Studies” โดย Center for Space Science and Technology Education in Asia and the Pacific (CSSTEAP) วันที่ ๔ - ๑๔ พ.ย. ๒๕๖๗ (น.ส.ชนันฐา แสงรัตนายนต์) ๒.๘ งานเสวนา Rocket and Spaceport ในงาน Thailand Space Week ๒๐๒๔ วันที่ ๗-๙ พ.ย.๒๕๖๗ (นายปรกรณ์ภพ บุญเย็น) ๒.๙ การสัมมนา Roving Seminar ๒๐๒๔ ของคณะกรรมการ ได้ฝุ่น วันที่ ๑๗-๑๙ ธ.ค.๒๕๖๗ (นายปรกรณ์ภพ บุญเย็น) ๒.๑๐ การบรรยายพิเศษเกี่ยวกับเทคโนโลยีทางด้าน GPS/GNSS ระดับนานาชาติ ๒๐๒๕ วันที่ ๒๔ ก.พ.๒๕๖๘ (นายปรกรณ์ภพ บุญเย็น) ๒.๑๑ โครงการอบรมงานวิจัยการพัฒนาระบบแจ้งเตือนระดับการสันเสื่อจากเหตุการณ์แผ่นดินไหวในประเทศไทย โดยใช้แบบจำลองการลดทอน ครั้งที่ ๑ วันที่ ๑๔ มี.ค.๒๕๖๘ (๑.นางจอมขวัญ สักกามาศย์/๒. นายปรกรณ์ภพ บุญเย็น/๓. น.ส.	วันที่ ๓-๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ วันที่ ๑ ต.ค.๒๕๖๗ - ๓๐ ม.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๒๑ ต.ค.๒๕๖๗ - ๒๕ เม.ย.๒๕๖๘ วันที่ ๔ - ๑๔ พ.ย. ๒๕๖๗ วันที่ ๗-๙ พ.ย. ๒๕๖๗ วันที่ ๑๗-๑๙ ธ.ค.๒๕๖๗ วันที่ ๒๔ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๔ มี.ค.๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			กมลทิพย์ เนื่องจำนงค์/๔. น.ส.ชนันฐา แสงรัตนายนต์/น.ส. สุรางคณา จงสวัสดิ์/นายสันทวัฒน์ สุขรังษี/นายบรรณศักดิ์ วรทอง/น.ส.ชุตินมพันธ์ พร้อมสุข/น.ส.กรวิภาญจน์ พงษ์ไพบูลย์/นางวัลย์ลิกา เวชบรรเทิง/นายทงศักดิ์ เต่าทอง/นายสนธยา รัตนบุรี/นายอติพล จงสามัคคีถาวร/นายมงคลชัย สุขมี/น.ส.นันทริณีย์ บุญชู/น.ส.วันชพร รุ่งแจ้ง) ๒.๑๒ โครงการจัดการศึกษาหลักสูตร ประกาศนียบัตร วิชาอุตุนิยมวิทยา รุ่นที่ ๓๐ ระหว่างวันที่ ๑๙ ส.ค.๒๕๖๗ – ๑๕ ก.ย. ๒๕๖๘ จำนวน ๖๔ คน ๒.๑๓ โครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเปลี่ยนแปลงนักอุตุนิยมวิทยา ผู้ทำหน้าที่พยากรณ์อากาศ/อากาศการบิน เป็นผู้ที่ทำหน้าที่ตรวจอากาศการบินและพยากรณ์อากาศการบิน ระหว่างวันที่ ๔ – ๑๓ พ.ย.๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ คน งบประมาณ ๒๘,๘๐๐.- บาท ๒.๑๔ โครงการฝึกอบรม หลักสูตร ระบบบริหารงานคุณภาพ ISO ๙๐๐๑ และการตรวจประเมินภายใน (Online) จำนวน ๒ รุ่น โดยรุ่นที่ ๑ ในวันที่ ๔ และ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ จำนวน ๘๒ คน รุ่นที่ ๒ ในวันที่ ๙ และ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ จำนวน ๘๔ คน งบประมาณ ๑๔,๔๐๐.- บาท ๒.๑๕ โครงการฝึกอบรม หลักสูตร ทบทวนการสื่อสารข้อมูลอุตุนิยมวิทยาและอุตุนิยมวิทยาการบิน (Recurrent training: Meteorological Information and Telecommunication Systems) ณ ห้องประชุมกองสื่อสาร วันที่ ๖ มี.ค.๒๕๖๘ จำนวน ๓๕ คน งบประมาณ ๑๑,๕๒๐.- บาท ๒.๑๖ การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Weather Prediction by Numerical Methods Module ๔ (WPNM-M๔) ๗ –	วันที่ ๑๙ ส.ค.๒๕๖๗ – ๑๕ ก.ย. ๒๕๖๘ วันที่ ๔ – ๑๓ พ.ย. ๒๕๖๘ รุ่นที่ ๑ ในวันที่ ๔ และ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ รุ่นที่ ๒ ในวันที่ ๙ และ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ วันที่ ๖ มี.ค.๒๕๖๘ ๗ – ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ ณ สิงคโปร์	งบประมาณ ๒๘,๘๐๐.- บาท งบประมาณ ๑๔,๔๐๐.- บาท งบประมาณ ๑๑,๕๒๐.- บาท ทุน WMO	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ ณ สิงคโปร์ (นายไกรฤกษ์ พิงสาระ นอต.ชก.พอ. /นายพีรณัฐ หลงสมบุญ นอต.ปก. พอ.) ทูณ WMO ๒.๑๗ การประชุม ๒๐๒๔ APCC Working Group Meeting ๒๐๒๔ ทาง online ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ ๐๘.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. ตามเวลาประเทศไทย (๑) น.ส.อภันตริ ยูทพันธ์ ชช.ทส./๒) นางสาวกัญญา ชัยลา นอต.ปก.ภก. พน. /๓) นายเชาว์วรรณ ศิวะพรชัย นอต.ปก. พน.) ไม่มีค่าใช้จ่าย ๒.๑๘ การประชุม WMO Aeronautical Meteorology Scientific Conference (AeroMetSci-๒๐๒๔ หัวข้อ “Aviation, weather and climate: scientific research and development for enhanced aeronautical meteorological services in a changing climate” ๒๑-๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ กรุงเทพฯ ประเทศสวีตเซอร์แลนด์ (นางสาวรัศมี ดำรงเกียรติวัฒนา (ผส.ตบ.)) ทูณส่วนตัว ๒.๑๙ การประชุม เชิงปฏิบัติการ ๒๐๒๔ Common Alerting Protocol (CAP) Implementation ๒๓ - ๒๔ ต.ค. ๖๗ Online (๑) นางสาวเกศราภรณ์ เตชะพิเชฐวณิช นคพ.ขพ. บด./๒) นายฟาตา มรรษทวิ ผส.อท. พน./๓) นายภัทร สุขทวิ นอต.ขพ. พน./๔) นายอดิสร สมหวัง นอต.ขพ. พน./๕) นายทนต์ศักดิ์ เต่าทอง นอต.ชก. ผผ./๖) นายจิรวัฒน์ กำจัดภัย นอต.ชก. ผผ./๗) นายจุติพงศ์ หนูบรรจง นอต.ชก. พอ./๘) นางสาวปวีณา ยูพจันทร์ นอต.ปก. พอ.) ไม่มีค่าใช้จ่าย ๒.๒๐ การประชุม The ๓๑th Regional Steering Committee Meeting for Southeast Asia and the Pacific ระหว่างวันที่ ๒๙ - ๓๑ ต.ค. ๖๗ (Hybrid) (๑) นายฟาตา มรรษทวิ นอต.ขพ. พน./ ๒) นายภัทร สุขทวิ นอต.ขพ. พน.) ๒.๒๑ การฝึกอบรมออนไลน์หลักสูตร Essentials of Management ๒๐๒๔-๒๕ เริ่ม ๒๑ ต.ค.๖๗ (ระยะเวลาการ	online ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ ๐๘.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. วันที่ ๒๑-๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ ณ กรุงเทพฯ วันที่ ๒๓ - ๒๔ ต.ค. ๖๗ Online วันที่ ๒๙ - ๓๑ ต.ค. ๖๗ เริ่ม ๒๑ ต.ค.๖๗ (ระยะเวลาการ	ไม่มีค่าใช้จ่าย ทุนส่วนตัว ไม่มีค่าใช้จ่าย	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ฝึกอบรมรวม ๒๘ สัปดาห์) Online (๑) ว่าที่ ร.ต.ปรีชา จินต์ธนาวัฒน์ นอต.ชก. ศน./ ๒) นางสาวชนพิต เงินฉลาด ผส.สพ. ศบ./ ๓) นางจอมขวัญ สักกามาตย์ นอต.ขพ. บด./ ๔) น.ส.ชนัญญา แสงรัตน์นายนต์ นอต.ปก. บด.) ๒.๒๒ Training Workshop on Capacity Building for Early Warnings for All Initiative ๒๘ ต.ค.-๘ พ.ย. ๖๗ ณ นครกวางโจว, หนานจิงสาธารณรัฐประชาชนจีน (๑) น.ส. อภิญา ชัยลา นอต.ปก. พน/๒) นายวรพล สิชฌนุกฤษฎ์ นอต.ชก. พน.) ทุนรัฐบาลจีน ๒.๒๓ การประชุมประจำปีของคณะทำงานด้านอุตุนิยมวิทยา ครั้งที่ ๗ ภายใต้คณะกรรมการได้ฝุ่น (The ๗th Annual Meeting of TC Working Group on Meteorology (WGM)) ๓๐-๓๑ ต.ค. ๖๗ ณ กรุงโตเกียว ประเทศญี่ปุ่น และทางออนไลน์ (๑) นายวัฒนา กันบัว ผอ.พ.น. (onsite)/ ๒) นายพาดา มรรษทวี ผส.อท. พ.น. (online)/ ๓) นายภัทร สุขทวี นอต.ขพ. พ.น. (online) /๔) นายณัฐกิตติ์ สิงเพชร นอต.ปก. พอ. (online)/๕) นายพีรณัฐ หลงสมบูรณ์ นอต.ปก. พอ. (online)/๖) นางสาวไพลิน สังข์ขาว นวท.ชก. พ.น. (online) ทุน อด.ญี่ปุ่น ๒.๒๔ การฝึกอบรมออนไลน์ หลักสูตร “Earth’s Atmosphere and Climate Change” ๒๑ - ๒๕ ต.ค. ๖๗ ออนไลน์ (๑) นายทนิษฐ ถือขุนทด นอต.ชก. ศบ./ ๒) น.ส. ฤทัยกาญจน์ บัวเพียน นอต.ขพ. พ.น./ ๓) นางสาวนิพนธ์ ตราไชว นอต.ชก. พ.น./ ๔) นายวรพล สิชฌนุกฤษฎ์ นอต.ชก. พ.น./ ๕) นางสาวอภิญา ชัยลา นอต.ปก. พ.น./ ๖) น.ส.วัชรภรณ์ มุลทรัพย์ นอต.ปก. พ.น./ ๗) นายเชาว์วรรณ คิวะพรชัย นอต.ปก. พ.น./ ๘) นายธิติน พลศรีไตรรัตน์ นอต.ชก. ศอ.) ๒.๒๕ การสัมมนาออนไลน์เชิงโต้ตอบเกี่ยวกับบทบาทของ อด. แห่งชาติในการสนับสนุนกระบวนการของกรอบอนุสัญญา	ฝึกอบรมรวม ๒๘ สัปดาห์) Online วันที่ ๒๘ ต.ค.-๘ พ.ย. ๖๗ ณ นครกวางโจว วันที่ ๓๐-๓๑ ต.ค. ๖๗ ณ กรุงโตเกียว วันที่ ๒๑ - ๒๕ ต.ค. ๖๗ ออนไลน์ วันที่ ๓๐ ต.ค. ๖๗ ออนไลน์	ทุนรัฐบาลจีน ทุน อด.ญี่ปุ่น	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			สหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (UNFCCC) และแนวทางปฏิบัติสำหรับการเข้าร่วมการประชุม COP วันที่ ๓๐ ต.ค. ๖๗ ออนไลน์ (นายชลัมภ์ อุ่นอารีย์ นอต.ชพ. (พน.)) ๒.๒๖ การฝึกอบรม CTBTO NDC Waveform Analyst course including SeisComP วันที่ ๑๑ พ.ย. - ๖ ธ.ค. ๒๕๖๗ ณ กรุงเวียนนา สาธารณรัฐออสเตรีย (นายโสภณ ชัยลา นอต.ชก. ฝผ.) ทุน CTBTO ๒.๒๗ ฝึกอบรมหลักสูตรการประยุกต์ใช้ผลผลิตของศูนย์อุตุนิยมวิทยาโลก – กรุงปักกิ่ง (International Training Course on the Application of Products of World Meteorological Centre (WMC-Beijing) วันที่ ๑๒-๒๒ พ.ย. ๒๕๖๗ ณ นครกวางโจว สาธารณรัฐประชาชนจีน (๑) นางสาวประภาพร วงศ์สมิง ผก.พต. พอ./๒) นายพีรณัฐ หลงสมบุญ นอต.ปภ. พอ./๓) นายสมปราชญ์ ศรีถกล นอต.ชก. พอ.) ทุน อต.จีน ๒.๒๘ World Meteorological Centre Beijing Workshop on New Technology and Products ๑๒ - ๑๔ พ.ย. ๖๗ ณ นครกวางโจว สาธารณรัฐประชาชนจีน (๑) นายจรัส เยี่ยมเวช นอต.ปภ. พอ.) ทุน WMO ๒.๒๙ การประชุม ๑๙th Integrated Workshop/AP-TCRC Forum ของคณะกรรมการไต้ฝุ่น ๑๙ - ๒๒ พ.ย. ๖๗ ณ นครเซี่ยงไฮ้ สาธารณรัฐประชาชนจีน (๑) นายวัฒนา กันบัว ผอ. พน. /๒) นายไกรฤกษ์ พึ่งสาระ นอต.ชก. พอ.) ทุน ๑)*Typhoon Committee Trust Fund (TCTF) ๒)* งบประมาณ ผอ.พน+อต.จีน ๒.๓๐ การฝึกอบรมออนไลน์ หลักสูตร “Space Technology for Weather and Climate Studies” วันที่ ๔ - ๑๔ พ.ย ๖๗ ออนไลน์ (๑) นางสาวณัฐฐา แสงรัตน์นายนต์ นอต.ปภ. บด./๒)	วันที่ ๑๑ พ.ย. - ๖ ธ.ค. ๒๕๖๗ ณ กรุงเวียนนา วันที่ ๑๒-๒๒ พ.ย. ๒๕๖๗ ณ นครกวางโจว วันที่ ๑๒ - ๑๔ พ.ย. ๖๗ ณ นครกวางโจว วันที่ ๑๙ - ๒๒ พ.ย. ๖๗ ณ นครเซี่ยงไฮ้ วันที่ ๔ - ๑๔ พ.ย. ๖๗ ออนไลน์	ทุน CTBTO ทุน อต.จีน ทุน WMO ทุน ๑)*Typhoon Committee Trust Fund (TCTF) ๒)* งบประมาณ ผอ.พน+อต.จีน	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			นางสาวภัทราพร อีระเกตุ นอต.ปก. ตอ./ ๓) นางสาวนิพนธ์ ตราโชวี นอต.ชก. พน./๔) นายเชาว์วรรณ ศิวะพรชัย นอต.ปก. พน./๕) นางสาววัชรภรณ์ มุสทรัพย์ นอต.ปก. พน./๖) นางสาวดิษยาภา ศักดิ์ศรีศิริสกุล นอต.ปก. ศบ./ ๗) นายจักรกฤษดิ์ ทองใบ นอต.ปก. บด. ๒.๓๑ การประชุมออนไลน์เพื่อรับฟังการนำเสนอเอกสารแนวทางปฏิบัติ “Guidelines on Satellite Skills and Knowledge for Operational Meteorologists and Specialists in Related Application Areas” ฉบับปรับปรุง วันที่ ๕ พ.ย. ๖๗ ออนไลน์ (๑) นางสาวจันทร์จิรา อยู่ตาล นอต.ชก. พอ./ ๒) นายทวิศักดิ์ จันทบุรี ผส.ตท. ตอ./๓) นางสาวภัทราพร อีระเกตุ นอต.ปก. ตอ./ ๔) นางภานุมาศ ลีวีเจริญทรัพย์ ผส.สอ. บด.) ๒.๓๒ การประชุม ๘ th RA II Hydrological Advisers’ Forum ๒๘ พ.ย. ๖๗ ออนไลน์ (๑.นายฟาดดา มรรษทวิผส.อท./ ๒.นายภัทร สุขทวี นอต.ชพ./๓.นายอภิสร นาทอง นอต.ปก.) ๒.๓๓ ฝึกอบรมหลักสูตร Regional Training on Multi-Hazard Early Warning Services (MHEWS) วันที่ ๙- ๑๓ ธ.ค. ๖๗ อินเดีย (๑. นายธนิช โชคเกื้อ นอต.ปก.พอ. (on-site) /๒. นายบรรลือศักดิ์ ขอสุข นอต.ชก./รท.ผส.อด.ยโสธร สล. (online)) ๒.๓๔ ทุนฝึกอบรมของรัฐบาลสิงคโปร์ หลักสูตร Disaster Risk Reduction and Management ระหว่างวันที่ ๒ - ๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ (นายวรพล สิขม นุกฤษณ์ นอต.ชก. พน.) ทุน รัฐบาลสิงคโปร์ (ที่พัก) และกรมความร่วมมือระหว่างประเทศ (บัตรโดยสาร เครื่องบิน) ๒.๓๕ การประชุมเชิงปฏิบัติการ Aviation Meteorological Science and Service Development วันที่ ๓ - ๖ ธ.ค. ๖๗	วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๗ ออนไลน์ วันที่ ๒๘ พ.ย. ๒๕๖๗ ออนไลน์ วันที่ ๙- ๑๓ ธ.ค. ๖๗ ณ อินเดีย และ online วันที่ ๒ - ๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ วันที่ ๓ - ๖ ธ.ค. ๒๕๖๗ ณ ฮองกง และonline	ทุน รัฐบาลสิงคโปร์ (ที่พัก) และกรมความร่วมมือระหว่างประเทศ (บัตรโดยสาร เครื่องบิน) ทุน อด. ฮองกง	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ฮ่องกง (๑) นายปองคุณ มณีศรี นอต.ชก. กบ. (Onsite)/๒) นางสาวปาริชาติ สาทรัมย์สุวรรณ นอต.ชก. กบ. (Online)/๓) นางสาวรัศมี ดำรงเกียรติวัฒนา ผส.ตบ. (Online)/๔) นางปวีณา พะนิโคตม นอต.ชพ. (Online)/๕) นางสาวปลายดาว ชำชัยภูมิ นอต.ชก. (Online)/๖) นายนราเทพ สกุนธิจิเมธา นอต.ชก. (Online)/๗) นายวัชรธ ธีรกลาง นอต.ปก. (Online) ๘) นายธรากร แจ่มวิถิเลิศ นอต.ปก. (Online)/๙) นายวีรวัฒน์ ลิ้มสุรัตน์ นอต.ปก. (Online)/๑๐) น.ส.รุ่งทิพา ฤาชัย นอต.ชก. (Online)/๑๑) น.ส.นิภาธร กิจพนนิชกุล นอต.ปก.(Online) /๑๒) นายฤทธิกฤษณ์ การินทร์ นอต.ชพ. (Online)/๑๓) นายวรพงษ์ หนูทอง นอต.ชก. (Online) ทุน อต. ฮ่องกง ๒.๓๖ การเข้าร่วมพิธีเปิดศูนย์ฝึกอบรม Meteorological Training Centre for Belt & Road Countries และเข้าร่วมการประชุมเจรจาและหารือความร่วมมือด้านอุตุนิยมวิทยา ระหว่าง อด.ไทย - อด.ฮ่องกง วันที่ ๓ - ๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ เขตบริหารพิเศษฮ่องกง (๑) ว่าที่ร้อยตรีธนะสิทธิ์ เอี่ยมอนันชัย รอบ. (หัวหน้าคณะ)/๒) นายวันเฉลิม เพ็ชรสุวรรณ นคพ. ชก. สส./๓) นางสาวไพลิน สังข์ขาว นวท.ชก. พน.) ทุน อต. ฮ่องกง และ กรมฯ ๒.๓๗ เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการ Digital Technologies for Climate Action and Environmental Sustainability วันที่ ๓-๔ ธ.ค. ๖๗ ณ โรงแรมพูนแมน คิง เพาเวอร์ ช.รางน้ำ กทม. จัดโดย กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ภายใต้กรอบความร่วมมือทางเศรษฐกิจในอนุภูมิภาคกลุ่มน้ำโขง (นางสาวสัมพันธ์ สุทธิประภา) ๒.๓๘ การสัมมนาออนไลน์ทางด้านเทคนิคในหัวข้อ National Renewable Energy Atlases วันที่ ๑๑ ธ.ค. ๖๗ ออนไลน์ (๑) นายชลัมภ์ อุ่นอารีย์ รก.ผศ.ภก. ภก./๒) นางสาว	วันที่ ๓ - ๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ เขตบริหารพิเศษฮ่องกง วันที่ ๓-๔ ธ.ค. ๒๕๖๗ ณ โรงแรมพูนแมน คิง เพาเวอร์ ช.รางน้ำ กทม วันที่ ๑๑ ธ.ค. ๒๕๖๗ ออนไลน์	ทุน อต. ฮ่องกง และ กรมฯ	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			เกษรินทร์ ทานประเสริฐ นอต.ชพ. ภก./ ๓) นายเชาว์วรรณ ศิวะพรชัย นอต.ปก. ภก./ ๔) นายฟาดดา มรรษทวี นอต.ชพ. อท./๕) นายอภิสร นาทอง นอต.ปก. อท. ๒.๓๙ Workshop “Investment Packages for Agricultural Climate Services in Asia and the Pacific” ระหว่างวันที่ ๑๙ – ๒๐ ธ.ค.๒๕๖๗ ณ โรงแรมแกรนด์ เซนเตอร์พอยต์ เฟลินจิต กรุงเทพมหานคร (.นางสาวอัมรินทร์ ยุทธพันธ์ ชช.ทส./ ๒.นางกมลรัตน์ ศฤงคารภาษิต นอต.ชพ. พน.) ๒.๔๐ RSMC Tokyo Attachment Training for Forecasters ๒๐๒๕ วันที่ ๑๔ – ๒๓ ม.ค. ๒๕๖๘ ณ สำนักงานใหญ่ อต.ญี่ปุ่น (น.ส. ปวีณา ยูพจันทร์ นอต.ปก. พอ./ออนไลน์ น.ส.เอกอนงค์ เคียนทอง/น.ส.ปัทมพร นงนุช / น.ส.พรสิริ รักษาติ /น.ส.รุ่งไพลิน กองยักชี) ทุน WMO (TCP) และกองทุนคณะกรรมการได้ผู้ ๒.๔๑ The ๓rd Meeting of International Science Steering Committee (ISSC) ของ AP-TCRC วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๙.๐๐-๒๑.๐๐ น. ออนไลน์ (นายวัฒนา กันบัว ผอ.พน.) ๒.๔๒ การประชุมวางแผนสำหรับการศึกษานำร่องของ WMO เกี่ยวกับผลิตภัณฑ์การพยากรณ์อุทกภัยในแม่น้ำระดับโลก วันที่ ๑๐ - ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๐๒๕ ออนไลน์ (๑. นายฟาดดา มรรษทวี ผส.อท. พน./๒.นายภัทร สุขทวี นอต.ชพ. พน./๓.นายอภิสร นาทอง นอต.ปก. พน.) ๒.๔๓ การประชุม Expert Team on Radio Frequency Coordination (ET-RFC-๖) ครั้งที่ ๖ และการฝึกอบรม Training Workshop on Radio Frequency matters วันที่ ๒๖ ก.พ. – ๔ มี.ค. ๖๘ ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ (นายวันเฉลิม เพ็ชรสุวรรณ) ทุน อต.สิงคโปร์	วันที่ ๑๙ – ๒๐ ธ.ค. ๒๕๖๗ ณ โรงแรมแกรนด์ เซนเตอร์พอยต์ เฟลินจิต กรุงเทพมหานคร วันที่ ๑๔ – ๒๓ ม.ค. ๒๕๖๘ ณ สำนักงานใหญ่ อต.ญี่ปุ่น วันที่ ๑๗ ม.ค. ๒๕๖๘ เวลา ๑๙.๐๐-๒๑.๐๐ น. ออนไลน์ วันที่ ๑๐-๑๒ ก.พ. ๒๕๖๘ ออนไลน์ วันที่ ๒๖ ก.พ. – ๔ มี.ค. ๒๕๖๘ ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์	ทุน WMO (TCP) และกองทุนคณะกรรมการได้ผู้ ทุน อต.สิงคโปร์	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒.๔๔ หลักสูตร Training on Formulating and Implementing Climate Change Adaptation Policies in National and Regional Level วันที่ ๑๒ - ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ ประเทศญี่ปุ่น (๑. นางสาวอภิญญา ชัยลา นอต.ปท. ภก./๒. นายเชาว์วรรณ ศิวะพรชัย นอต.ปท. ภก./๓. นางสาววัชรภรณ์ มูลทรัพย์ นอต.ปท. ภก.) ทูท JICA ๒.๔๕ Typhoon Committee Research Fellowship Scheme ๒๐๒๔ หัวข้อ “Deep Learning MOdel of Tropical Cyclone Rainfall Nowcasting Using Satellite and Radar Data” วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ถึง ๙ เมษายน ๒๕๖๘ ณ ฮ่องกง เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน (นางสาวเสาวภาคย์ บุญ นอต.ปท. ศต.(สท.กระบี่)) ทูท ฮ่องกง (Hong Kong Observatory: HKO) ๒.๔๖ การประชุมคณะกรรมการได้ผ่าน สมัยที่ ๕๗ (TC๕๗) วันที่ ๑๗ - ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ กรุงมะนิลา สาธารณรัฐฟิลิปปินส์ (๑.นายณัฐวุฒิ แดนดี รวอ./๒.นายวัฒนา กันบัว ผอ. พท./๓.นางสาวชยาภรณ์ เฉลิมแสน นวท.ปท. พท.) ทูท งบ งบรายจ่ายอื่น รายการค่าใช้จ่ายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ๒.๔๗ การฝึกอบรม Training Workshop on Radio Frequency matters วันที่ ๓ - ๔ มี.ค. ๖๘ ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ (นางสาวณัฐพร เลิศสำราญพินิจ) ทูท ฮ่องกง ๒.๔๘ การสัมมนาวิชาการระหว่างไทย-ญี่ปุ่น (USPS-NRCT-JAAT) ประจำปี ๒๕๖๘ หัวข้อ Flood Disaster Management under Extreme Weather: Lessons Learned from Japan and Thailand (การจัดการภัยพิบัติน้ำท่วมภายใต้สภาพอากาศสุดขั้ว: บทเรียนจากประเทศญี่ปุ่นและไทย) วันที่ พุธที่ ๑๒ มี.ค. ๖๘ ณ โรงแรมอวานี รัชดา กรุงเทพฯ ประเทศไทย (๑. นายพาด	วันที่ ๑๒ - ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ ประเทศญี่ปุ่น วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ถึง ๙ เมษายน ๒๕๖๘ ณ ฮ่องกง วันที่ ๑๗ - ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ กรุงมะนิลา วันที่ ๓ - ๔ มี.ค. ๖๘ ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ วันที่ พุธที่ ๑๒ มี.ค. ๖๘ ณ โรงแรมอวานี รัชดา กรุงเทพฯ	ทูท JICA ทูท ฮ่องกง (Hong Kong Observatory: HKO) ทูท งบรายจ่ายอื่น รายการค่าใช้จ่ายใน การเจรจาและประชุม นานาชาติ ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ทูท ฮ่องกง ทูท สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ (วช.)	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			มรรษทวี นอด.ขพ.(ผส.อท-พน.)/๒. นายภัทร สุขทวี นอด.ขพ. (พน.-อท.)/๓. น.ส.จีระพา เตียนวล นอด.ปท. (พน.-อท.)/๔. นายอภิสร นาทอง นอด.ชก. (พน.-อท.)/๕. นายวรพล สีขม นุกฤษฎ์ นอด.ชก. (พน.-ภก.)/๖. น.ส.นิชนันท์ ตราไชว์ นอด.ชก. (พน.-ภก.)/๗. นายกิตตินันท์ แก้วแท้ นอด.ชก. (พน.-ภก.)/๘. น.ส.ประภาพร วงศ์สมิง นอด.ขพ. (พอ.)) ทุน สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) ๒.๔๙ การใช้เทคนิคการพยากรณ์ระยะปัจจุบันเพื่อการป้องกันและบรรเทาภัยพิบัติ ครั้งที่ ๑๔ (The ๑๔th International Training Course on the Application of Nowcasting Techniques in Disaster Prevention and Mitigation) วันที่ ๒๐ มีนาคม – ๑ เมษายน ๒๕๖๘ ณ กรุงปักกิ่ง สาธารณรัฐประชาชนจีน (ว่าที่ร้อยตรีหญิง พัชรี ประเทศ นอด.ชก. ศอ.) ทุน อต.จีน ๒.๕๐ การประชุม Extraordinary session of the Commission for Weather, Climate, Hydrological, Marine and Related Environmental Services and Applications (SERCOM-Ext(๒๐๒๕)) สมัยวิสามัญ วันที่ ๑๘ – ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ ในรูปแบบออนไลน์ (๑. นายสุกฤษฎ์ เกิดแสง ผอ.ศน./๒. นายวันเฉลิม เพ็ชรสุวรรณ นคพ.ชก. สส./ ๓. นายบุญชัย เทพยศ นคพ.ชก. สส./๔. นางสาวณัฐพร เลิศสำราญพินิจ นคพ.ปท. สส./๕. นายจักรกฤษดิ์ ทองใบ นอด.ชก. บด./๖. นายวุฒิพงศ์ หนูบรรจง ผส.บพ. พอ./๗. นายพาดา มรรษทวี นอด.ขพ. พน./๘. นายภัทร สุขทวี นอด.ขพ. พน.) ๒.๕๑ SIPA Kick off Workshop on Sound Climate Investment for Sustainable Transport Infrastructure Towards Thailand's NDC Goals วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘	วันที่ ๒๐ มีนาคม – ๑ เมษายน ๒๕๖๘ ณ กรุงปักกิ่ง วันที่ ๑๘ – ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ ในรูปแบบออนไลน์ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๒.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ	ทุน อต.จีน	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			เวลา ๑๒.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ โรงแรมรอยัลปรีนเซส หลานหลวง กรุงเทพฯ (นายชลัมภ์ อุ่นอารีย์ ผศ.ภก. พน.) ๒.๕๒ ฝึกอบรม “Climate Modelling and Climate Change Projection Development for Thailand” ระหว่างวันที่ ๓ - ๕ มี.ค. ๒๕๖๘ ณ โรงแรมอีสติน แกรนด์ พญาไท กรุงเทพฯ (นายชลัมภ์ อุ่นอารีย์/น.ส.เกษรินทร์ ทานประเสริฐ/น.ส.ฤทัยกาญจน์ บังเฟียน/น.ส. อีร์ลักษณ์ เพียรมานะ/น.ส. กฤติกา สืบศักดิ์/นายวรพล สีขมณูกฤษณ์ /น.ส.นิชนันท์ ตราไชว์/นายเชาว์วรรณ ศิวะพรชัย/น.ส.หทัยชนก วงศ์พงศกร/น.ส. วัชรภรณ์ มูลทรัพย์/นายกิตตินันท์ แก้วแท้/นายอภิญา ชัยลา/นายอภิสร นาทอง) ๒.๕๓ the Second Asia Pacific Ministerial Conference on Disaster Risk Reduction (APMCDRR) and the Early Warnings for All Multi-Stakeholder Forum in Asia Pacific (EW4ALL MSF Asia Pacific) ณ กรุงมะนิลา ประเทศฟิลิปปินส์ วันที่ ๑๔-๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ (น.ส.ประภาพร วงศ์สมิง) ทูณ WMO/UNDP ๒.๕๔ The Typhoon Committee Roving Seminar ๒๐๒๔ Thailand วันที่ ๑๗ - ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ (นางสาวประภาพร วงศ์สมิง/นายพีรณัฐ หลงสมบุญ/นายชัชชัย ไชยแสน/นายณัฐกิตติ์ สิงเพขร/น.ส.ปัทมาธิ์ นงนุช/นายสมปราชญ์ ศรีถกล) ๒.๕๕ NWP Indonesia (online) วันที่ ๙-๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ (นายชัชชัย ไชยแสน/นายพีรณัฐ หลงสมบุญ) ๒.๕๖ โครงการฝึกอบรม การใช้ภาษาไพทอนเพื่อการแสดงผลข้อมูลทางอุตุนิยมวิทยาการบิน (Python for Aviation Meteorology Data Visualization) วันที่ ๒๕ ธ.ค. ๒๕๖๗ บุคลากร กบ. จำนวน ๑๗ คน	โรงแรมรอยัลปรีนเซส หลานหลวง กรุงเทพฯ วันที่ ๓ - ๕ มี.ค. ๒๕๖๘ ณ โรงแรมอีสติน แกรนด์ พญาไท กรุงเทพฯ วันที่ ๑๔-๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ ณ กรุงมะนิลา วันที่ ๑๗ - ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ วันที่ ๙-๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ ธ.ค. ๒๕๖๗	ทูณ WMO/UNDP	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒.๕๗ การประชุมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การวิเคราะห์ดาวเทียมของพายุหมุนเขตร้อน ครั้งที่ ๔ (The Fourth International Workshop on Satellite Analysis of Tropical Cyclones IWSATC-๔) วันที่ ๓-๕ ธ.ค.๖๗ (น.ส. ชวนพิศ เงินฉลาด/นายพีระเดช ชูยกระเดื่อง)	วันที่ ๓-๕ ธ.ค. ๒๕๖๗		
			๒.๕๘ สัมมนาผ่านเว็บ เรื่อง การบริการผลิตภัณฑ์กราฟิกของศูนย์อุตุนิยมวิทยาโลก (WMCs) วันที่ ๑๒ ธ.ค.๖๗ (น.ส.ชวนพิศ เงินฉลาด)	วันที่ ๑๒ ธ.ค.๒๕๖๗		
			๒.๕๙ สัมมนา Roving Seminar ๒๐๒๔ ของคณะกรรมการได้ฝุ่น วันที่ ๑๗ - ๑๙ ธ.ค.๖๗ (น.ส.ชวนพิศ เงินฉลาด/นายพีระเดช ชูยกระเดื่อง)	วันที่ ๑๗ - ๑๙ ธ.ค. ๒๕๖๗		
			๒.๖๐ สัมมนาออนไลน์ของโครงการ WIPPS ครั้งที่ ๒ ในหัวข้อ “Benefits and Consideration of AI-Based TC Track Products for Operational Forecasting” วันที่ ๒๔ มี.ค.๖๘ (น.ส.ชวนพิศ เงินฉลาด)	วันที่ ๒๔ มี.ค.๒๕๖๘		
			๓. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการบริหารจัดการ		งบประมาณ ๗,๒๐๐.- บาท	
			๓.๑ โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจแนวทางการประเมิน PMQA ๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน ๒๒๓ คน งบประมาณ ๗,๒๐๐.- บาท	วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘		
			๓.๒ โครงการอบรมเรื่องเทคนิคในการกำหนดตัวชี้วัด วันที่ ๒๓ ม.ค.๒๕๖๘ มีจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๓๒๘ คน	วันที่ ๒๓ ม.ค.๒๕๖๘		
			๓.๓ ฝึกอบรมออนไลน์ CHULAMOOC “การงบประมาณภาครัฐ” วันที่ ๑๙ พ.ย.๒๕๖๗ (นางจอมขวัญ สักกามาตย์)	วันที่ ๑๙ พ.ย.๒๕๖๗		
			๔. โครงการฝึกอบรมทักษะ และสมรรถนะตามสายงาน ประเภทและระดับตำแหน่ง			
			๔.๑ โครงการสัมมนาเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจแนวทางปฏิบัติด้านการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานของหน่วยงานของรัฐ	วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ (น.ส.จิตสุตา กระจำนวล/น.ส.มรุกัญญา แดงโสภา/น.ส.พียดา สิทธิโชควนิช/น.ส.ภัทรานิษฐ์ เลิศกสิกรณ์/น.ส.ปริยาพร ทารอุดร/น.ส.รุ่งนภา ปั่นทอง/น.ส.กัญญาพัทธ์ ปินตา) ๔.๒ โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการที่ดีและเสริมสร้างกลไกป้องกันขัดกันแห่งผลประโยชน์ในหน่วยงานภาครัฐ วันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๘ (น.ส.พียดา สิทธิโชควนิช / นายชานนท์ ยุติธรรม / นายมนภัทร ธรรมเสรีกุล) ๔.๓ อบรมหลักสูตรมาตรฐานวิทยาและความไม่แน่นอนในการวัดกับระบบคุณภาพตามมาตรฐาน ISO/IEC ๑๗๐๒๕:๒๐๑๗(E) (นายวัชรพล ทรัพย์วัฒน์/นายจารุวัตร ทวีผล/นายปราโมทย์ สีหม่อง /น.ส.จันทร์เพ็ญ สุดใส/น.ส.เขมิกา พงษ์เมธิ์) ๔.๔ นายพนาภ อดะ พอต.ชง.สอต.เชียงใหม่ อบรมหัวข้อทักษะความรู้ด้านการเงินและบัญชีของหน่วยงานราชการ ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๑๑ มี.ค.๖๘ ๔.๕ นายพนาภ อดะ พอต.ชง.สอต.เชียงใหม่ อบรมหัวข้อความสามารถในการปฏิบัติงานร่วมกับหน่วยงานภายนอก ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๑๑ มี.ค.๖๘ ๔.๖ นางสาวณัฐธิดา วันวงษ์ พอต.ปง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อทักษะความรู้ด้านกฎหมาย ระเบียบ การเงินและบัญชีของหน่วยงานราชการ ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๒๐ มี.ค.๖๘ ๔.๗ นายเกษชัย มะโนแสน พอต.ชง., นางสาวดารัตน์ มะโนแสน พอต.ชง., นางสาวณภัทรวัณณีย์ อดะพอต.ชง. สอต.น่าน การสร้างทีมงานให้มีประสิทธิภาพ (ทำงานเป็นทีม) ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๑๐ ก.พ.๖๘ และ ๔ มี.ค.๖๘ ๔.๘ นายสายันต์ ไชยยศ ผส.อด.น่าน, นางสาวณัฐชยา คำสนิท พอต.ปง. อบรมหัวข้อทักษะความรู้ด้านการเงินและบัญชี	วันที่ ๒๗ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๑ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๑ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๒๐ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๐ ก.พ.๒๕๖๘ และ ๔ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๕ มี.ค.๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ของ หน่วยงานราชการ ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๕ มี.ค.๖๘ ๔.๙ น.ส.ชมพูนุช เกษารัตน์ พอต.ชง.สอต.เพชรบูรณ์ อบรมหัวข้อทักษะสมรรถนะหลักสำหรับข้าราชการ พลเรือน ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๒๑ พ.ย.๖๗ ๔.๑๐ นางแสงเพ็ญ เรืองสุกใส ผส.อต.เพชรบูรณ์ อบรมหัวข้อการจัดการความสัมพันธ์ระหว่างหน่วยงานของรัฐและภาคส่วนอื่นของสังคม ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๓๐ พ.ย.๖๘ ๔.๑๑ นายภรา จุลสันติรัตน์ พอต.ชง.สอต.เชียงราย อบรมหัวข้อระบบราชการไทย ผ่านระบบออนไลน์ ๑๔ พ.ย.๖๗ ๔.๑๒ นางสาวปานิสร่า สิงห์วี พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อการเป็นข้าราชการ ผ่านระบบออนไลน์ ๑๗ พ.ย.๖๗ ๔.๑๓ นางสาวปานิสร่า สิงห์วี พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ผ่านระบบออนไลน์ ๔ มี.ค.๖๘ ๔.๑๔ นางโชติกา ยศปัญญา พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อจุดมุ่งหมายของวินัยข้าราชการพลเรือนและบทบาทของผู้ดำเนินการทางวินัย ผ่านระบบออนไลน์ ๑๙ พ.ย.๖๗	วันที่ ๒๑ พ.ย.๒๕๖๗ วันที่ ๓๐ พ.ย.๒๕๖๘ วันที่ ๑๔ พ.ย.๒๕๖๗ วันที่ ๑๗ พ.ย.๒๕๖๗ วันที่ ๔ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๙ พ.ย.๒๕๖๗		
			๕. โครงการอบรมหลักสูตรภาษาอังกฤษ ๕.๑ โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ ภาษาอังกฤษเชิงเทคนิคด้านการบิน วันที่ ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๘ บุคลากร กบ. จำนวน ๑๗ คน ๕.๒ โครงการพัฒนาทักษะภาษาจีนกลางให้กับข้าราชการพลเรือนสามัญในโอกาสฉลองความสัมพันธ์ทางการทูตไทย-จีน ครบรอบ ๕๐ ปี เม.ย.-ก.ย. (น.ส.ไพลิน สังข์ขาว/๒.น.ส.ชยาภรณ์ เฉลิมแสน /๓.นางปริวรรต วังแปง	วันที่ ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๘ เม.ย.-ก.ย.		
			๖. โครงการเตรียมความพร้อมสำหรับผู้บริหาร ๖.๑ โครงการหลักสูตรนักบริหารการงบประมาณระดับสูง (นางส.)รุ่นที่๑๒ระหว่างเดือน ก.พ.-ก.ค. ๖๘(นายณัฐวุฒิ แดนดี)	ระหว่างเดือน ก.พ.-ก.ค.๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๖.๒ ฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างสมรรถนะ ด้านการบริหารการเงินการคลังภาครัฐ สำหรับผู้อำนวยการกองคลัง วันที่ ๓ - ๑๑ มี.ค.๒๕๖๘ (น.ส.ชลดา เชาวน์จินดา) ๖.๓ การฝึกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง : ผู้นำที่มีวิสัยทัศน์และคุณธรรม (นบส.๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ มีจำนวน ๒ คน คือ ๑) นายสมควร ตันจาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง (ผู้อำนวยการเฉพาะด้านอุดมศึกษาระดับสูง) กองพยากรณ์อากาศ (รุ่นที่ ๑๐๑) ๒) นายวิโรจน์ ลิวเจริญทรัพย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการศูนย์ (ผู้อำนวยการเฉพาะด้านอุดมศึกษาระดับสูง) ศูนย์อุดมศึกษาภาคใต้ฝั่งตะวันตก (รุ่นที่ ๑๐๒)	วันที่ ๓ - ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘		
			๗. โครงการเสริมสร้างเทคนิคในการพัฒนาบุคลากรแก่หัวหน้างาน ๗.๑ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Team Leader Workshop : Mastering Coaching & Giving Feedback วันที่ ๒๔ ม.ค.- ๒๑ ก.พ.๒๕๖๘ (นางจอมขวัญ สักกามาศ)	วันที่ ๒๔ ม.ค.-๒๑ ก.พ.๒๕๖๘		
			๘. โครงการพัฒนาบุคลากรที่มีศักยภาพสูง ๘.๑ หลักสูตร Singapore-Thailand Leadership Development Programme (SG-TH LDP) รุ่นที่ ๙ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ (น.ส.ไพลิน สังข์ขาว) ๘.๒ Hipps รุ่นที่ ๒๐(๒๕๖๘) ๑) นางสาวชุติมณฑน์ พร้อมสุข นักอุดมศึกษาชำนาญการ ส่วนประมวลผลข้อมูลและสถิติแผ่นดินไหว กองเฝ้าระวังแผ่นดินไหว ๒) นายเกรียงศักดิ์ ไทยใจอุ่น นักอุดมศึกษาปฏิบัติการ ส่วนอากาศการบินเชียงราย ศูนย์อุดมศึกษาภาคเหนือ	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘		ทุกหน่วยงาน

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
		๒. ร้อยละของบุคลากร กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการเลื่อน เข้าสู่ตำแหน่ง(กลุ่มเป้าหมาย พอต. เลื่อนจากระดับปฏิบัติงาน สู่ชำนาญงาน/นอต. เลื่อนจาก ปฏิบัติการสู่ชำนาญการ)	๑. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๔๑๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุตุนิยมวิทยา ปฏิบัติการ ราย นายสิทธิชัย วิมลรัตน์ และนายณัฐพล ยศใจ เป็นนักอุตุนิยมวิทยาชำนาญการ จำนวน ๒ ราย ๒. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๔๔๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุตุนิยมวิทยา ชำนาญการ ราย นางจงกลนี มาลีรัตน์ ราย นางสาวพาขวัญ วา นิหนูเคราะห์ รายนายไตรรัตน์ สิงห์ชัน และนายวิรัชชาติ พรหมตะ เป็นนักอุตุนิยมวิทยาชำนาญการพิเศษ จำนวน ๔ ราย ๓. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๔๙๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เลื่อนระดับตำแหน่งเจ้าพนักงานอุตุนิยมวิทยาชำนาญ งาน ราย นางสาวพรรณพงค์จรณ์ บำรุงพฤกษ์ รายนางสาวเฉลิม พร ทิพโสภา รายนางอรพินท์ ฉันทะชาติ รายนางสาววันเพ็ญ ดาวเรือง รายนางลัดดาวรรณ ชัยพินิจ รายนายนวพล เชี่ยวจิตร เป็นเจ้าพนักงานอุตุนิยมวิทยาอาวุโส และเลื่อนระดับตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รายนายอภิสิทธิ์ ทรัพย์สิน รายนาย สมบูรณ์ศักดิ์ สุกใส รายนายสมุน ทองซ้วน เป็นนายช่างไฟฟ้า อาวุโส รวมทั้งสิ้น จำนวน ๙ ราย ๔. คำสั่งกระทรวงฯ ที่ ๑๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งข้าราชการ ราย นายณัฐภูมิ แดนดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง ให้ดำรงตำแหน่งรองอธิบดี (นักบริหาร ระดับ ต้น) เลขที่ ๒ กรมอุตุนิยมวิทยา ๕. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๕๐๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เลื่อนระดับตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน ราย นางสาววิมลภัสสร ฤทธิฉายา เป็นเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน ๑ ราย ๖. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๕๐๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เลื่อนระดับตำแหน่งเจ้าพนักงานอุตุนิยมวิทยา			- กจ.(ลก.)/ - ทุกหน่วยงาน

ประเด็น ยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ปฏิบัติงาน ราย นางสาวอัญชิษฐา หมวดทอง ราย เรืองฤทธิ์ ดูแก้ว ราย นายคณิติน ศรีคราม ราย นายวณัฐพงศ์ อรุณา ราย นายอนุชา มะนุ ราย นางสาวศศิธร เมนะสินธุ์ ราย นางสาวขวัญเรือน อรุณรัตน์ ราย นางสาวณัฐชยา คำสนิท ราย นายรัตนฤทธิ์ ศีลางาม ราย นางสาวกวีฑารัตน์ กิ่งแก้ว ราย นางสาวนันทมน เชาว์ภาชี ราย กิตติพงศ์ จงวนาพิทักษ์กุล ราย นางสาวสุวรรยานาดี ราย นางสาวแพรวพิลาศ ม่วงเพชร ราย นายวีรภัทร คันทะ ราย นางสาวปวีณนุช สุขแจ่ม ราย นางสาวศิริมนต์ ปรางมาศ ราย นางสาวนพรัตน์ ศรีรัตนภรณ์ ราย นางสาวนันทิณี บุญชู ราย นายธนโชติ สุนทรกิจปรีชา ราย นายอนุชา ทั่งอืด และราย นายศิริชัย ผึ้งสีใส เป็นเจ้าพนักงานอุตุนิยมวิทยาชำนาญงาน จำนวนทั้งสิ้น ๒๒ ราย ๗. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๓๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ราย นางสาวจาวี ยั่งยืน เป็นนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ จำนวน ๑ ราย ๘. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๔๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งวิศวกรชำนาญการ ราย นายวัชรพล ทรัพย์วัฒน์ เป็นวิศวกรชำนาญการพิเศษ และตำแหน่งนักอุตุนิยมวิทยาชำนาญการ ราย นายสนธยา รัตนบุรี เป็นนักอุตุนิยมวิทยาชำนาญการพิเศษ จำนวนทั้งสิ้น ๒ ราย ๙. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๕๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุตุนิยมวิทยาปฏิบัติการ ราย นายสันติ บูหรั่ง เป็นนักอุตุนิยมวิทยาชำนาญการ จำนวน ๑ ราย ๑๐. คำสั่งกรมอุตุนิยมวิทยา ที่ ๗๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุตุนิยมวิทยาปฏิบัติการ ราย นางสาวภทรณัฐ พรหมมาศ ราย นางสาวนิตยา			

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			จันทา รายนางสาวนุชจรินทร์ วงศ์จิต เป็นนักอุดมศึกษาชำนาญการ จำนวน ๓ ราย ๑๑. คำสั่งกรมอุดมศึกษา ที่ ๘๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งเจ้าพนักงานอุดมศึกษาปฏิบัติงาน รายนางสาววราวิทย์ ไชยวุฒิ รายนางสาวกาญจนารัตน์ หนองหารพิทักษ์ และรายนางพิชิตชัย จิรนนทพันธ์ เป็นเจ้าพนักงานอุดมศึกษาชำนาญการ จำนวน ๓ ราย ๑๒. คำสั่งกรมอุดมศึกษา ที่ ๑๐๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุดมศึกษาชำนาญการ รายนายชาติชาย คมนามูล และรายนางบรรลือศักดิ์ ขอสุสุข เป็นนักอุดมศึกษาชำนาญการพิเศษ จำนวน ๒ ราย ๑๓. คำสั่งกรมอุดมศึกษา ที่ ๑๐๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุดมศึกษาชำนาญการ รายนายไกรฤกษ์ พึ่งสาระ เป็นนักอุดมศึกษาชำนาญการพิเศษ จำนวน ๑ ราย ๑๔. คำสั่งกรมอุดมศึกษา ที่ ๑๐๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งนักอุดมศึกษาปฏิบัติการ รายนายชัยชัย เกษจุโลม รายนางสาวดิษยาภา ศักดิ์ศรีศิริสกุล รายนายอภินันท์ สมัยพิทักษ์ และรายนางเกรียงศักดิ์ ไทยใจอุ่น เป็นนักอุดมศึกษาชำนาญการ จำนวน ๔ ราย ๑๕. คำสั่งกรมอุดมศึกษา ที่ ๑๕๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๘ เลื่อนระดับตำแหน่งเจ้าพนักงานอุดมศึกษาชำนาญการ รายนายชนเทพ เรืองฤทธิ์ และนายริตวาน ทาหา เป็นเจ้าพนักงานอุดมศึกษาอาวุโส จำนวน ๒ ราย			
		๓. ร้อยละของบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล	๙. การจัดทำแผนพัฒนารายบุคคล มีบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล(IDP) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๐๕๓ คน (จำนวนบุคลากรทั้งสิ้น ๑๐๗๘ คน ข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘) คิดเป็น			- สอ.(บด.)/

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ร้อยละ ๙๗.๖๘ และมีบุคลากรที่ไม่ได้จัดทำแผน IDP จำนวน ๒๕ คน คิดเป็นร้อยละ ๒.๓๒			
		๔. ร้อยละความสำเร็จของบุคลากรที่ได้ดำเนินการตามแผนพัฒนารายบุคคลของตนเอง	๑๐. การพัฒนาตนเองผ่านระบบออนไลน์ (e-learning) ๑๐.๑ มีบุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผนพัฒนารายบุคคล(IDP) ของตนเองสำเร็จแล้ว ในรอบ ๖ เดือน จำนวน ๖๓๐ คน คิดเป็นร้อยละ ๖๓.๖๓ ๑๐.๒ มีบุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผน IDP ของตนเองสำเร็จได้มากกว่าร้อยละ ๕๐ ขึ้นไป มี ๓๓๖ คน คิดเป็นร้อยละ ๓๑.๙๑ ๑๐.๓ มีบุคลากรที่ดำเนินการพัฒนาตามแผน IDP ของตนเองสำเร็จได้น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ มี ๒๓ คน คิดเป็นร้อยละ ๒.๑๘ ๑๐.๔ มีบุคลากรที่จัดทำแผน IDP แล้ว แต่รอรายงานผลการประเมินการพัฒนาตามแผน IDP รอบ ๑๒ เดือน มี ๒๔ คน คิดเป็นร้อยละ ๒.๒๘			- สอ.(บด.)/ - ทุกหน่วยงาน
๒. การพัฒนาบุคลากรทุกระดับด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	๒. ผลักดันการพัฒนาบุคลากรให้เกิดการเรียนรู้ก้าวทันต่อการเปลี่ยนแปลงด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	๕. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	๑๑. โครงการพัฒนาการบริหารงานอุทกนิยมหาวิทยาลัยด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล ๑๑.๑ Stakeholder Workshop on Hydromet, Flood Forecasting, and Early-Warning Systems Relevant Global Examples for Flood Management in the Chao Phraya Basin วันที่ ๒๕ พ.ย. ๒๕๖๗ (นายธีรชัย อรรถชัยพานิช) ๑๑.๒ Technical planning meeting for Severe Weather Forecasting Programme (SWFP) implementation in Southeastern Asia-Oceania subregion อินโดนีเซีย วันที่ ๙-๑๕ ก.พ. ๒๕๖๘ (นายธีรชัย อรรถชัยพานิช) ๑๒. โครงการพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ ทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัลตามกลุ่มเป้าหมาย	วันที่ ๒๕ พ.ย. ๒๕๖๗ วันที่ ๙-๑๕ ก.พ. ๒๕๖๘ ณ อินโดนีเซีย	หลักสูตรฝึกอบรมภายนอกมีทั้ง Online และ Onsite บางหลักสูตรไม่มีค่าใช้จ่าย	- ทุกหน่วยงาน

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๑ โครงการพัฒนาขีดความสามารถกระบวนการปฏิบัติงานด้านไซเบอร์ตามมาตรฐานสากล ของหน่วยงานโครงสร้างพื้นฐานสำคัญทางสารสนเทศ (Lead Implementer, Lead Auditor) หลักสูตร “ผู้นำการตรวจสอบ Lead Auditor” ๑๒ – ๑๓ พ.ย. ๒๕๖๗ (นางปราณี นิลพานิช/น.ส.วรรณพร สัมรัมย์) ๑๒.๒ หลักสูตร NCSA Cybersecurity knowledge Sharing วันที่ ๒๙ ก.พ.๒๕๖๘ (๑.นายเสริมศิริ ศรีโย/๒.นางศิริพร อหันทริก/๓.น.ส.จริญญา โหง่นคำ/๔.น.ส.วิมลพรรณ ชัยประสานสินธุ์/๕.นางนิชกานต์ หลวงจันทร์/๖.น.ส.ปิยะธิดา เมืองโคตร/๗.นายพีระเดช ชูยกระเดื่อง/๘.น.ส.ธนกร ภูไชยแสง ๑๒.๓ ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลภายใต้โครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง สพร.และบริษัทเทคโนโลยีชั้นนำระดับโลกและองค์กรพันธมิตร ครั้งที่ ๔ (โครงการ Tech for Gov Gen IV) วันที่ ๒๗ มี.ค. – ๒๔ มิ.ย.๖๘ (น.ส.เกศราภรณ์ เตชะพิเชฐวินิช) ๑๒.๔ ฝึกอบรมการใช้งานอุปกรณ์ตรวจจับภัยคุกคามทางไซเบอร์บนระบบเครือข่าย ด้วยการวางกับดักและเหยื่อล่อ (Deception) แบบเรียลไทม์ และระบบสำหรับบริหารจัดการอุปกรณ์การตรวจจับภัยคุกคามทางไซเบอร์ฯ แบบรวมศูนย์ให้กับหน่วยงานที่เข้าร่วมโครงการ วันที่ ๑๑ – ๑๒ มี.ค.๒๕๖๘ (นายโสภณ สมบูรณ์สิน / นายอัศวิน จันทโร) ๑๒.๕ โครงการ “Government Cyber Safe เพื่อเฝ้าระวังและปกป้องเว็บไซต์ภาครัฐให้ปลอดภัยจากภัยคุกคามเว็บพนัน” วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๘ (น.ส.ปิยมาศ สวัสดิ์ / น.ส.ปิยะธิดา เมืองโคตร/นายวัชรินทร์ อินทะนัย) ๑๒.๖ ฝึกอบรมออนไลน์ “ดูแลเพจ Facebook อย่างไรให้มีประสิทธิภาพและปลอดภัย” วันที่ ๒๕ ก.พ.๒๕๖๘ (นายกิตติ ชาญชลยุทธ)	วันที่ ๑๒ – ๑๓ พ.ย. ๒๕๖๗ วันที่ ๒๙ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๒๗ มี.ค. – ๒๔ มิ.ย.๒๕๖๘ วันที่ ๑๑ – ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ ก.พ.๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๗ ฝึกอบรมด้านเทคโนโลยีดิจิทัลภายใต้โครงการความร่วมมือทางวิชาการ ระหว่าง สพร. และบริษัท เทคโนโลยีชั้นนำระดับโลกและองค์กรพันธมิตร ครั้งที่ ๔ (โครงการ Tech for Gov Gen IV) วันที่ ๑ เม.ย.๒๕๖๘ (นายกฤตฉานน แสงสุริยา) ๑๒.๘ ฝึกอบรมหลักสูตรพัฒนาศักยภาพระดับขีดความสามารถของบุคลากรของหน่วยงานของรัฐ หน่วยงานควบคุมหรือกำกับดูแล และหน่วยงานโครงสร้างพื้นฐานสำคัญทางสารสนเทศ ในการจัดทำแผนเผชิญเหตุ กรณีเกิดเหตุภัยคุกคามทางไซเบอร์ในระดับต่าง ๆ รุ่นที่ ๒ วันที่ ๒๖ – ๒๗ ก.พ.๒๕๖๘ (นายอัศวินพันธ์ จันทโร/นายโสภณ สมบูรณ์สิน / น.ส.ณัฐพร เลิศสำราญพินิจ) ๑๒.๙ ฝึกอบรม NCSA Cybersecurity Knowledge Sharing ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ วันที่ ๓๑ ม.ค.๒๕๖๘ (น.ส.อภินันท์ ยุทธพันธ์) ๑๒.๑๐ หัวข้อ “Cyber Security Forum ๑/๒๐๒๕: Risk, Resilience & Response” วันที่ ๗ ก.พ.๒๕๖๘ (นายวันเฉลิม เพ็ชรสุวรรณ/นายราเชนทร์ เทศฉาย/นายบุญชัย เทพยศ/นายปิยวัฒน์ ทวีจันทร์) ๑๒.๑๑ อบรมหัวข้อ “Cyber safe : สร้างชีวิตดิจิทัลอย่างมั่นใจ ด้วยเกราะป้องกันภัยทางไซเบอร์” ครั้งที่ ๒ วันที่ ๔ เม.ย.๒๕๖๘ (นายสุกฤษฎ์ เกิดแสง/นายรัชชัย ศรีนวน/นายสุรัชย์ ภูนางดาว/นายชลวิทย์ เชิดโฉม/นายณัฐพงษ์ โภภิสืบ/นายจรัส อุประ/นายสิทธิพันธ์ มณีท่าโพธิ์/นายฉวีพล เขียววิจิต/นายกัศิณพาล เขษมุตระกุล/น.ส.ญ่าอัจฉรา กาญจนตฤณ) ๑๒.๑๒ หลักสูตร “Unlock AI with Prompt Engineering : ใช้ AI อย่างชาญฉลาด ในชีวิตประจำวัน” วันที่ ๑ ก.พ. – ๑ มิ.ย.๒๕๖๘ (นางภัทรวดี โตจิ้ว/นายธวัชชัย นาคสิงค์ ผช.นมผ.)	วันที่ ๑ เม.ย.๒๕๖๘ วันที่ ๒๖ – ๒๗ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๓๑ ม.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๗ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๔ เม.ย.๒๕๖๘ วันที่ ๑ ก.พ. – ๑ มิ.ย. ๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๑๓ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ และอธิบายวิธีการใช้งาน ๓ ระบบใหม่ ของแพลตฟอร์มภาครัฐฯ วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๗ (นายธวัชชัย ศิริกุล/นายอัศรพันธ์ จันทโร) ๑๒.๑๔ หัวข้อ DNSSEC กับการป้องกันภัยไซเบอร์ วันที่ ๒๑ พ.ย.๒๕๖๗ (นายโสภณ สมบูรณ์สิน) ๑๒.๑๕ อบรมหลักสูตร AI-Powered Media Design for Telecommunication Professionals (Intermediate) บมจ. โทรคมนาคมแห่งชาติ วันที่ ๓ – ๗ มี.ค. ๒๕๖๘ (น.ส.ธัญญภัทร์รัตนเสรีวัฒน์ นวพ.ชก./น.ส.อนงลักษณ์ จิรกาลสวน/นายธรรมณูญ อย่ยม/นายเสกฐวุฒิ เหลืองไตรรัตน์/นายสุนทร สว่างแก้ว/นายศิระ เปรมปรีดา/นางจอมขวัญ สักกามาตย์/นางสาวกมลทิพย์ เนื่องจำนงค์/นางภานุมาศ ลีวีเจริญทรัพย์/นางสาวจริยา หวันยูโสภ/นายโสภณ สมบูรณ์สิน/นางสาวนิภาธร กิจพนิชกุล/นายเสกสรรชาติทองคำ/นางสาวหทัยชนก วงศ์พงศกร ๑๒.๑๖ การใช้เครื่องมือดิจิทัลเพื่อการทำงานภาครัฐ (ออนไลน์) (น.ส.นันทนัท เหลืองตรงกิจ) ๑๒.๑๗ อบรมพื้นฐานอินเทอร์เน็ตในทุกสรรพสิ่ง (IOT) Basic IoT (Internet of Things) (นายวัชรพล ทรัพย์วัฒน์/นายปราโมทย์ สีหะอง/น.ส.เขมิกา พงษ์เมธิ) ๑๒.๑๘ อบรมเชิงปฏิบัติการ (Workshop) ด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล วันที่ ๒๙ ต.ค. ๒๕๖๗ (นายธวัชชัย ศิริกุล) ๑๒.๑๙ ประชุมฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ และอธิบายวิธีการใช้งาน ๓ ระบบใหม่ของแพลตฟอร์มภาครัฐฯ วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๗ (นายธวัชชัย ศิริกุล) ๑๒.๒๐ การขอรับการรับรองมาตรฐานการให้บริการของศูนย์ราชการสะดวก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘	วันที่ ๑๖ ธ.ค.๒๕๖๗ วันที่ ๒๑ พ.ย.๒๕๖๗ วันที่ ๓ – ๗ มี.ค. ๒๕๖๘ - - วันที่ ๒๙ ต.ค. ๒๕๖๗ วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๗ วันที่ ๒๕ ธ.ค. ๒๕๖๗		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			(Facebook Page : คณะกรรมการอำนวยการศูนย์ราชการสะดวก) วันที่ ๒๕ ธ.ค. ๒๕๖๗ (นายพีรณัฐ จรรย์รักษารกุล) ๑๒.๒๑ การอบรมโครงการเข้าใช้บริการเครือข่ายระบบสื่อสารแบบองค์การประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ วันที่ ต.ค. ๒๕๖๗ (นางสาวพาขวัญ วาณิชนุเคราะห์) ๑๒.๒๒ โครงการ Future Skill ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม วันที่ ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๘ (๑. นางสาวธีรารณ ศรีชัย (ทส.)/๒. นางสาวเกศราภรณ์ เตชะพิเชฐวนิช (ทส.)/๓. นางสาวขวัญจิต ประทุมภักดิ์ (ทส.)/๔. นายนพรัตน์ บุญปลูก (ทส.) ๑๒.๒๓ ยกระดับทักษะการพัฒนาซอฟต์แวร์ของกำลังคนดิจิทัลภาครัฐของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (โครงการ Future Skill) วันที่ ๑๐ - ๑๔ มี.ค. ๒๕๖๘ (๑.นางสาวธีรารณ ศรีชัย (ทส.)/๒.นายกฤตฉาน แสงสุริยา(ทส.)/๓.นางสาวเกศราภรณ์ เตชะพิเชฐวนิช (ทส.)/๔. นางสาวขวัญจิต ประทุมภักดิ์ (ทส.)/๕.นายนพรัตน์ บุญปลูก) ๑๒.๒๔ โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการช่วยเหลือประชาชนด้านคดีและภัยออนไลน์ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ของไทยดีเชิงรุก วันที่ ๕ ก.พ. ๒๕๖๘ (- นายกฤตฉาน แสงสุริยา(ทส.)/ นางสาวกนกเกศวร์ ประดิษฐ์ (ทส.)/ นายนพรัตน์ บุญปลูก (ทส.)/ นายอัศวิน จันทโร (ทส.) / นายเอกมงคล พุทธิชัย) ๑๒.๒๕ Data Visualization สำนักงาน ก.พ. วันที่ ๑๑ พ.ย. ๒๕๖๗ (นางสาวกนกเกศวร์ ประดิษฐ์ (ทส.)) ๑๒.๒๖ Cloud Technology Tools ในศตวรรษที่ ๒๑ วันที่ ๒๗ พ.ย. ๒๕๖๗ (นางสาวกนกเกศวร์ ประดิษฐ์ (ทส.)) ๑๒.๒๗ โครงการฝึกอบรมเรื่องการใช้ Ai ในการผลิตสื่อดิจิทัลเพื่อการประชาสัมพันธ์ (online) งบประมาณ	ต.ค. ๒๕๖๗ วันที่ ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๑๐ - ๑๔ มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๕ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๑๑ พ.ย. ๒๕๖๗ วันที่ ๒๗ พ.ย. ๒๕๖๗ รุ่นที่ ๑ วันที่ ๒๐ - ๒๒ พ.ย.๒๕๖๗	งบประมาณ ๔๓,๒๐๐.- บาท	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๔๓,๒๐๐.- บาท จำนวน ๒ รุ่น โดยรุ่นที่ ๑ วันที่ ๒๐ – ๒๒ พ.ย.๒๕๖๗ จำนวน ๗๖ คน และรุ่นที่ ๒ วันที่ ๒๗ – ๒๙ พ.ย.๒๕๖๘ จำนวน ๗๐ คน ๑๒.๒๘ อบรมวิชาการด้านคอมพิวเตอร์ โครงการซื้อครุภัณฑ์ รายการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านเทคโนโลยีฯ ตามหนังสือ ที่ ศส ๐๓๐๒.๐๐๗/๕๐ ลว. ๑๓ มี.ค. ๖๘ (นางเกษศิริรินทร์ วิเศษกลสิกรรม/๒.น.ส.นุศรา สุทธิมาตร/๓.น.ส.ประภาพร วงศ์สมิง) ๑๒.๒๙ ฝึกอบรมการใช้งานระบบตรวจจับการโจมตีด้วยการฝังเว็บไซต์บนออนไลน์บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Website Gambling) วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ (นายวัชรินทร์ อินทะนัย) หน่วยงานรับผิดชอบ สกมช. ๑๒.๓๐ ฝึกอบรมวิชาการด้านคอมพิวเตอร์ โครงการซื้อครุภัณฑ์ รายการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านเทคโนโลยี กองสื่อสาร (นายปฎิศักดิ์ สอนเขียว/นายโสภณ สมบูรณ์สิน/นายวินิจ ปินตา/นายราเชนทร์ เทศฉาย/นายมนูญ ธงชัยภูมิ/นายปิยวัฒน์ ทวีจันทร์/นายอดิพนธ์ เดชพรม/นายปฐวี ทองสุข/นายพนมกร เหมะธูลิน/น.ส.กริษา บุญยอมรชัย/นายบุญฤทธิ์ เพื่องรอด/นายเอกชัย สุจริตการ/นายสุพนิช แก้วดวงเล็ก/นางเบญจวรรณ สมบูรณ์สิน/น.ส.กฤตดา คล้อยพึ่งอาจ /นางสิลาลินี พุฒพิณิจ/นายวนวิช ตั้งเจริญสกุล/นางนิภาวรรณ บุญมา/นางนภาพรรณ บุญอารีย์/นายสุรศักดิ์ ชมใจ/นายศิริชัย คงสุจริต/น.ส.สายสุดา ศิริเกตุ/น.ส.วิลาวัลย์ ศรีหา) ๑๒.๓๑ การใช้งาน WordPress เบื้องต้น และการจัดการข้อมูลผ่าน Google Sheets วันที่ ๒ ธ.ค.๖๗ (บุคลากร ศบ. จำนวน ๔๕ คน)	รุ่นที่ ๒ วันที่ ๒๗ – ๒๙ พ.ย.๒๕๖๘ ๑๓ มี.ค. ๖๘ วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ - วันที่ ๒ ธ.ค.๒๕๖๗		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๓๒ ผส.อต.พิษณุโลก และนางสาวปานิสรา สิงห์วี พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อการใช้ AI ผลิตสื่อเพื่อการประชาสัมพันธ์ ผ่านระบบออนไลน์ วันที่ ๑๗ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๗ พ.ย.๒๕๖๗		
			๑๒.๓๓ นายณพล เชียงวิจิตร ผส.อต.เชียงราย อบรมหัวข้อรู้ทันภัยไซเบอร์ ผ่านระบบออนไลน์ ๑๑ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๑ พ.ย.๒๕๖๗		
			๑๒.๓๔ นายยศภัทร ธรรมจินดา พอต.ชง.สอต.เชียงรายอบรมหัวข้อทักษะการออกแบบ ผ่านระบบออนไลน์ ๑๑ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๑ พ.ย.๒๕๖๗		
			๑๒.๓๕ นายพนาภฏ อะทะ พอต.ชง.สอต.เชียงราย อบรมหัวข้อทักษะการจัดการข้อมูล และวิธีการนำเสนอผ่านระบบออนไลน์ ๑๑ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๑ พ.ย.๒๕๖๗		
			๑๒.๓๖ นายภรา จุลสันติรัตน์ พอต.ชง.สอต.เชียงราย อบรมหัวข้อทักษะการจัดการข้อมูล และวิธีการนำเสนอผ่านระบบออนไลน์ ๑๔ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๔ พ.ย.๒๕๖๗		
			๑๒.๓๗ นายภรา จุลสันติรัตน์ พอต.ชง.สอต.เชียงราย ไมโครซอฟท์ เพาเวอร์ แอป I Microsoft Power App (No Code Low Code) ผ่านระบบออนไลน์ ๑๑ มี.ค.๖๘	วันที่ ๑๑ มี.ค.๒๕๖๘		
			๑๒.๓๘ นางสาวอชรี สุขทรัพย์ พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อการใช้โปรแกรมดิจิทัลเพื่อการวิเคราะห์ข้อมูลผ่านระบบออนไลน์ ๑๒ ก.พ.๖๘	วันที่ ๑๒ ก.พ.๒๕๖๘		
			๑๒.๓๙ นางสาวจุฑาพร กุลประดิษฐ์ พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อการใช้โปรแกรมดิจิทัลเพื่อการวิเคราะห์ข้อมูล ผ่านระบบออนไลน์ ๒๒ พ.ย.๖๗	วันที่ ๒๒ พ.ย.๒๕๖๗		
			๑๒.๔๐ นางโชติกา ยศปัญญา พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อ ภัยแก๊งลากรู้ ผ่านระบบออนไลน์ ๔ ธ.ค.๖๗	วันที่ ๔ ธ.ค.๒๕๖๗		
			๑๒.๔๑ นางสาวนาฏอนงค์ ผึ้งสีโส พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อ ภัยแก๊งลากรู้ ผ่านระบบออนไลน์ ๒ มี.ค.๖๘	วันที่ ๒ มี.ค.๒๕๖๘		
			๑๒.๔๒ นางกรรณิกา เสทน พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อความมั่นคงปลอดภัยบนอินเทอร์เน็ต และการปฏิบัติตน	วันที่ ๔ มี.ค.๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			สำหรับข้าราชการยุคดิจิทัล ๔ มี.ค.๖๘ ๑๒.๔๓ นายสิทธิพันธ์ มณีท่าโพธิ์ ผส.อด.ลำปาง อบรมหัวข้อการออกแบบองค์การดิจิทัล ผ่านระบบออนไลน์ ๙ มี.ค.๖๘ ๑๒.๔๔ นายวัฒนเกียรติ ศรีวิชา พอต.ชง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อGoogle Tools เพื่อการพัฒนางาน ออนไลน์ ๑๗ ธ.ค.๖๗ ๑๒.๔๕ นายเอกกมล พูลกลิ่น พอต.ชง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อGoogle Tools เพื่อการพัฒนางาน ออนไลน์ ๙ ก.พ.๖๘ ๑๒.๔๖ น.ส.อำพร ทะหมุน พอต.ชง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อGoogle Tools เพื่อการพัฒนางาน ผ่านระบบออนไลน์ ๑๒ ธ.ค.๖๗ ๑๒.๔๗ นางสาวณัฐธิดา วันวงษ์ พอต.ปง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อ Microsoft Office Excel ๒๐๑๖ ออนไลน์ ๕ มี.ค. ๒๕๖๘ ๑๒.๔๘ นางสาวสุดา ชัยพรม พอต.ชง., นางสาวณัฐธิดา วันวงษ์ พอต.ปง.สอต.ลำปาง ฝึกอบรมเรื่องการใช้ AI ในการผลิตสื่อดิจิทัล เพื่อ การประชาสัมพันธ์ รุ่นที่ ๑ ออนไลน์ ๒๐ - ๒๒ พ.ย. ๖๗ ๑๒.๔๙ นางเปรมผกา เดชวิสัย พอต.ชง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อ การใช้ Microsoft Excel เพื่อการบริหารข้อมูล ผ่านระบบออนไลน์ ๕ มี.ค.๖๘ ๑๒.๕๐ นายภพสยาม ชาวโพนทอง พอต.ปง.สอต.ลำปาง และ นายธนทัต พูลกลิ่น พอต.ปง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อทักษะการใช้โปรแกรม Microsoft Office Excel ๒๐๑๖ และ ๒๐๑๙ ผ่านระบบออนไลน์ ๖ มี.ค.๖๘ ๑๒.๕๑ นายนพสิทธิ์ ศรีพล พอต.ปง.สอต.อุตรดิตถ์ อบรมหัวข้อระเบียบแบบแผนของทางราชการ ผ่านระบบออนไลน์ ๙ ก.พ.๖๘ ๑๒.๕๒ นางสาวศิวนาถ ชมอุต พอต.ปง.สอต.อุตรดิตถ์ อบรมหัวข้อระเบียบแบบแผนของทางราชการ ผ่านระบบออนไลน์ ๑๕ ก.พ.๖๘	วันที่ ๙ มี.ค.๖๘ วันที่ ๑๗ ธ.ค.๖๗ วันที่ ๙ ก.พ.๖๘ วันที่ ๑๒ ธ.ค.๖๗ วันที่ ๕ มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๒๐-๒๒ พ.ย. ๖๗ วันที่ ๕ มี.ค.๖๘ วันที่ ๖ มี.ค.๖๘ วันที่ ๙ ก.พ.๖๘ วันที่ ๑๕ ก.พ.๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๕๓ นายณพลสิทธิ์ ศรีพล พอต.ปง.สอต.อุตรดิตถ์ อบรมหัวข้อการบริหารเงินสำหรับข้าราชการ ผ่านระบบออนไลน์ ๙ ก.พ.๖๘ ๑๒.๕๔ นายอนุรักษ์ เอื้ออนุวงศ์ ผส.อต.อุตรดิตถ์ อบรม หัวข้อสมรรถนะหลักสำหรับข้าราชการพลเรือน ผ่านระบบออนไลน์ ๑๘ พ.ย.๖๗ ๑๒.๕๕ นางแสงเพ็ญ เรืองสุกใส ผส.อต.เพชรบูรณ์ และ น.ส.ชมพูนุช เกษารัตน์ พอต.ชง.สอต.เพชรบูรณ์ อบรม หัวข้อทักษะดิจิทัล (วัยเก๋า ฉลาดรู้เน็ต DS๒๐) ผ่านระบบออนไลน์ ๓ มี.ค.๖๘ ๑๒.๕๖ นายสมชอบ ชัยพรม ผส.อต.แม่ฮ่องสอน อบรม หัวข้อแนวทางในการนำเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์มาใช้ สำหรับบริการภาครัฐ (AI for Government Services) ผ่านระบบออนไลน์ ๑๒ พ.ย.๖๗ ๑๒.๕๗ น.ส.ขวัญเรือน อรุณรัตน์ พอต.ชง.สอต. แม่ฮ่องสอน อบรมหัวข้อแนวทางในการนำเทคโนโลยี ปัญญาประดิษฐ์มาใช้ สำหรับบริการภาครัฐ (AI for Government Services) ผ่านระบบออนไลน์ ๑๕ พ.ย.๖๗ ๑๒.๕๘ นายสุนทร กันทะมาลา พอต.ชง.สอต. แม่ฮ่องสอน อบรมหัวข้อแนวทางในการนำเทคโนโลยี ปัญญาประดิษฐ์มาใช้ สำหรับบริการภาครัฐ (AI for Government Services) ผ่านระบบออนไลน์ ๒๒ ม.ค.๖๘ ๑๒.๕๙ นางสาวอมรรัตน์ อินตะ พอต.ชง.สอต. แม่ฮ่องสอน นางณัฐธิดา พันเต๋ย พอต.ชง.สอต.แม่ฮ่องสอน อบรมหัวข้อแนวทางในการนำเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์มาใช้ สำหรับบริการภาครัฐ (AI for Government Services) ผ่านระบบออนไลน์ ๘ มี.ค.๖๘	วันที่ ๙ ก.พ.๖๘ วันที่ ๑๘ พ.ย.๖๗ วันที่ ๓ มี.ค.๖๘ วันที่ ๑๒ พ.ย.๖๗ วันที่ ๑๕ พ.ย.๖๗ วันที่ ๒๒ ม.ค.๖๘ วันที่ ๘ มี.ค.๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๖๐ นายสมชอบ ชัยพรม ผส.อต.แม่ฮ่องสอน อบรมหัวข้อการใช้เทคโนโลยีบล็อกเชนสำหรับบริการภาครัฐ (Blockchain for Government Services) ผ่านระบบออนไลน์ ๑๒ พ.ย.๖๗ ๑๒.๖๑ นายสุนทร กันทะมาลา พอต.ชง.สอต.แม่ฮ่องสอน อบรมหัวข้อการใช้เทคโนโลยีบล็อกเชนสำหรับบริการภาครัฐ (Blockchain for Government Services) ผ่านระบบออนไลน์ ๒๔ ม.ค.๖๘ ๑๒.๖๒ นางสาวอมรรัตน์ อินต๊ะ พอต.ชง.กตอ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน นางณัฐธิดา พันเตย พอต.ชง.กตอ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน อบรมหัวข้อความมั่นคงปลอดภัยบนอินเทอร์เน็ตและการปฏิบัติ ตนสำหรับข้าราชการยุคดิจิทัล ผ่านระบบออนไลน์ ๘ มี.ค.๖๘ ๑๒.๖๓ นางสาวนาฏอนงค์ ผึ้งสีใส พอต.ชง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อการสร้างควมไว้วางใจในองค์กรด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล ผ่านระบบออนไลน์ ๒๖ ก.พ.๖๘ ๑๒.๖๔ นางสาวศิวนาถ ชมอุต พอต.ปง.สอต.อุดรดิตถ์ microsoft ๓๖๕ ผ่านระบบออนไลน์ ๑๐ มี.ค.๖๘ ๑๒.๖๕ อบรม NCSA Cybersecurity Knowledge Sharing วันที่ ๓๑ ม.ค.๖๘ (๑) นางสาวบุษยมาส พันทะชุม/ (๒) นางสาวรัตนารณณ์ เสน่ห์/๓) น.ส.จิรัชยา คงประสิทธิ์) ๑๒.๖๖ พระราชบัญญัติการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐ ผ่านระบบดิจิทัล (Digital Government Act.) วันที่ ๘ ก.พ.๖๘ (๑) นายวสิน อหันทริก) ๑๒.๖๗ อบรมหัวข้อ "ภัยคุกคามทางไซเบอร์ต่อความเชื่อมั่นด้านการค้าและการลงทุนของประเทศ" วันที่ ๒๘ ก.พ. ๖๘ (๑) นายวสิน อหันทริก/๒) น.ส.ธนพร ภูไชยแสง)	วันที่ ๑๒ พ.ย.๖๗ วันที่ ๒๔ ม.ค.๖๘ วันที่ ๘ มี.ค.๖๘ วันที่ ๒๖ ก.พ.๖๘ วันที่ ๑๐ มี.ค.๖๘ วันที่ ๓๑ ม.ค.๖๘ วันที่ ๘ ก.พ.๖๘ วันที่ ๒๘ ก.พ. ๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๒.๖๘ นายณพลสิทธิ์ ศรีพล พอต.ปง.สอต.อุตรดิตถ์ ความมั่นคงปลอดภัยบนอินเทอร์เน็ตและการปฏิบัติตนสำหรับข้าราชการยุคดิจิทัล ผ่านระบบออนไลน์ ๑๐ มี.ค.๖๘ ๑๓. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการบริหารการเปลี่ยนแปลงยุคดิจิทัล - ยังไม่ได้ดำเนินการ	วันที่ ๑๐ มี.ค.๖๘		
		๖. ร้อยละของบุคลากรที่ผ่านการทดสอบทักษะดิจิทัล	จำนวนข้าราชการและพนักงานราชการของกรมอุตุนิยมวิทยาทั้งสิ้น ๑๐๓๓ คน และมีบุคลากรที่เข้าประเมินทักษะด้านดิจิทัลฯ และมีผลผ่านการประเมินทักษะด้านดิจิทัลฯ จำนวน ๑๐๐๔ คน คิดเห็นร้อยละ ๙๗.๑๙ (เก็บข้อมูลเมื่อวันที่ ๓ เม.ย. ๒๕๖๘ จากระบบ https://dg-sa.tpqi.go.th/Home ของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์กรมหาชน))			- สอ.(บด.)
๓. การสร้างสรรค์งานวิจัยหรือนวัตกรรม	๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนานักวิจัย	๗. จำนวนผลงานวิจัยนวัตกรรมหรือสิ่งประดิษฐ์	๑. เรื่อง "Emerging signals of ENSO-driven precipitation anomalies under climate change" (ดร.ชลัมภ์ อุ่นอารีย์ ผู้อำนวยการศูนย์ภูมิอากาศ พน.) ๒. เรื่อง "Uncertainty of Warning with Southeast Asia Flash Flood Guidance System(SeAFFGS)"ความไม่แน่นอนของการเตือนภัยน้ำท่วมฉับพลันด้วยระบบ SeAFFGS (นายพาดา มรรษทวี ผู้อำนวยการส่วนอุตุนิยมวิทยาอุทก พน) ๓. เรื่อง Probabilistic Seismic Hazard Map of Thailand "แผนที่โอกาสเสี่ยงภัยแผ่นดินไหวของประเทศไทย" นายปฎิญา พรโสภิน ผู้อำนวยการส่วนวิเคราะห์และพัฒนาแผ่นดินไหวและสึนามิ ผผ ๔. การพัฒนาระบบแจ้งเตือนระดับการสั่นสะเทือนจากเหตุการณ์แผ่นดินไหวในประเทศไทย โดยใช้แบบจำลองการลดทอน นายสันทวัฒน์ สุขรังสี/นางสาววิรงรอง สุขา/นายบรรณศักดิ์ วรทอง/นายทงศักดิ์ เต่าทอง			- ทุกหน่วยงาน

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๕. โครงการวิจัยเรื่อง การประมาณค่าฝนจากเรดาร์สำหรับบริหารจัดการน้ำในลุ่มน้ำห้วยหลวง(ครอบคลุมพื้นที่บางส่วนในจังหวัดอุดรธานี และจังหวัดหนองคาย ต.ค.๖๖-มี.ค.๖๘ (นายพาด มรรษทวี/นายภัทร สุขทวี/น.ส.จิระพา เตียนวล)			
	๔. เพิ่มขีดความสามารถนักวิจัย	๘. ร้อยละของบุคลากรที่เกี่ยวข้องที่ผ่านการอบรมด้านวิจัยและการสร้างนวัตกรรม (บุคลากรตำแหน่งนักอุดมศึกษา)	๑๔. โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านงานวิจัยและการสร้างนวัตกรรม ๑๔.๑ โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมด้านข้อมูลขนาดใหญ่และเทคโนโลยี วันที่ ๒๘ พ.ย.๒๕๖๗ จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๒๓๙ คน ๑๕. โครงการฝึกอบรมการจัดทำงานวิจัยด้านอุดมศึกษา ๑๕.๑ โครงการ “การพัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักจัดการงานวิจัยเชิงพื้นที่ ปีที่ ๒ ระหว่างเดือน ก.พ.-ส.ค. ๒๕๖๘ (นายเจษฎา คุ้มมมาก) ๑๕.๒ โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร”การเขียนข้อเสนอโครงการวิจัย รุ่นที่ ๒” ระหว่างวันที่ ๒๕ – ๒๗ ก.พ.๖๘ (น.ส.ศุภกัญญา บัวเขียว/นางสงวนพรรณ อมรพัฒน์/น.ส.นิพนธ์ ตรีโช้ว/นายกิตตินันท์ แก้วแท้/นายนิธิ ธนวงศ์วัชร/นายฤทธิชัย ศิริทรัพย์/นายฤทธิกฤษณ์ การินทร์/นายวัชร ธิณกลาง/นายวิธรรณ สิงห์เพชร/นายอรรถสิทธิ์ ภาคำ/นายสันติ ชัมดิน/นายสุรจิต จิตอารีรัตน์/น.ส.บุษบา รุจิวิชัยพงษ์/นายณิก โชคแก้ว/น.ส.รุ่งไพลิน กองยักษ์/น.ส.ปัทมากรีย์ นนุช/นายบรรณศักดิ์ วรทอง/นายอนันต์ ศิริธัญญะรัตน์/นายปรกรณ์ภพ บุญยืน/นายจักรกฤษณ์ ทองใบ/น.ส.จิราวรรณ อินนะลา/น.ส.ศิริมณี กรโกษา/น.ส.ศศิธร ณะสินธุ์/น.ส.มาลี มีลาภสม/น.ส.ไพลิน สังข์ขาว/น.ส.ชยกรณ์ เฉลิมแสน/นายชานนท์ ยุติธรรม/นายวัชรพล ทรัพย์วัฒน์/นายสุรัตน์ โคตรโยธา/นายธรรมนุญ อดิษฐ์/นายปราโมทย์ สีหัง)	วันที่ ๒๘ พ.ย.๒๕๖๗ ก.พ.-ส.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ – ๒๗ ก.พ. ๒๕๖๘	งบประมาณ ๗,๘๐๐.- บาท ทุนจากกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จำนวน ๔๘,๙๖๐.- บาท	

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
๔. การพัฒนาระบบการเรียนรู้ เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง	๕. ส่งเสริมการจัดการความรู้และขับเคลื่อนการจัดการความรู้ อย่างเป็นระบบ	๕. ร้อยละขององค์ความรู้ที่นำไปใช้ประโยชน์	๑๖. การดำเนินกิจกรรมภายใต้แผนการจัดการความรู้ ๑๖.๑ โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้สู่การเป็น TMD Intelligent วันที่ ๑๓ ก.พ.๒๕๖๘ ผู้เข้าร่วมโครงการ ๔๐ คน <u>หมายเหตุ</u> กรมฯให้ความเห็นชอบแผนการจัดการความรู้ กรมอุตุนิยมวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ โดยมีแผนจัดการความรู้ทั้งหมด ๑๖ แผน/องค์ความรู้ ผลการดำเนินงานรอบ ๖ เดือน ทั้ง ๑๖ องค์ความรู้อยู่ระหว่างการดำเนินงาน ซึ่งการนำไปใช้ประโยชน์ต้องประเมินเมื่อดำเนินการสำเร็จแล้วในรอบ ๑๒ เดือน	วันที่ ๑๓ ก.พ.๒๕๖๘	งบประมาณ ๙,๒๔๐.-บาท	คณะกรรมการ KM
	๖. กระตุ้นการเรียนรู้และพัฒนาบุคลากรให้รอบรู้และสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลง	๑๐. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการส่งเสริมองค์ความรู้เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง	๑๗. โครงการส่งเสริมองค์ความรู้ในด้านต่าง ๆ ๑๗.๑ โครงการอบรมเรื่องเทคนิคในการกำหนดตัวชี้วัด วันที่ ๒๓ ม.ค.๒๕๖๘ มีจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๓๒๘ คน ๑๗.๒ โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจแนวทางการประเมิน PMQA ๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน ๒๒๓ คน งบประมาณ ๗,๒๐๐.- บาท ๑๗.๓ การอบรมเตรียมความพร้อมผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานเจ้าหน้าที่ ตาม พ.ร.บ. ว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ฯ ณ สำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม วันที่ ๑๐ มี.ค.-๑๔ มี.ค. ๒๕๖๘ (นายณัฏฐ์ชลกร สุดทะ) ๑๗.๔ โครงการฝึกอบรม หลักสูตร การเพิ่มประสิทธิภาพการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) สำหรับเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานของหน่วยงานของรัฐ ในส่วนภูมิภาค วันที่ ๒๓ ม.ค.๖๘ (นายธานินทร์ นาโสม) ๑๗.๕ นางสาวณัฐธิดา วันวงษ์ พอต.ปง.สอต.ลำปาง อบรมหัวข้อมาตรฐานกรอบธรรมาภิบาลข้อมูลภาครัฐ (Data Governance Framework Standard) ผ่านระบบออนไลน์ ๘ มี.ค.๖๘	วันที่ ๒๓ ม.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๐ มี.ค.-๑๔ มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๒๓ ม.ค.๖๘ ๘ มี.ค.๖๘		- ทุกหน่วยงาน ข้อมูลมีการนับซ้ำบาง หลักสูตร เนื่องจาก บางหน่วยงานรายงาน เป็นจำนวนไม่ได้ระบุ รายชื่อ

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๗.๖ การปฏิบัติตามกฎหมายการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ วันที่ ๒๗ ก.พ. ๖๘ (๑. นางปราณี นิลพานิช /๒. น.ส.วรรณพร สัมรัมย์ /๓. น.ส.ปราณี ทรฤทธิ์) ๑๗.๗ โครงการเชิงปฏิบัติการเพื่อเผยแพร่รายงานประเทศตามกลไก Universal Periodic Review (UPR) ระยะครึ่งรอบ (Mid-term Report) พื้นที่กรุงเทพมหานคร วันที่ ๑๙ มี.ค.๒๕๖๘ ณ โรงแรมมิราเคิลแกรนด์ คอนเวนชัน กรุงเทพมหานคร (น.ส.มาลินี มีลาภสม / นายชานนท์ ยุติธรรม) ๑๗.๘ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานในระบบนำทะเบียนบำนาญและสวัสดิการรักษายาบาล (ระบบ Digital Pension) ของกรมบัญชีกลาง สำหรับบุคลากรของหน่วยงานภาครัฐ วันที่ ๑๔ ก.พ.๒๕๖๘ (นางชนิษฐา อาษาทรง/นางคณิง กลัปโต/นางณัฏฐา สมทรัพย์) ๑๗.๙ โครงการฝึกอบรม เพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ข้อมูลข่าวสารอิเล็กทรอนิกส์ของราชการสำหรับหน่วยงานของรัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๘ มี.ค.๒๕๖๘ (นางภานุมาศ ลีวีเจริญทรัพย์/น.ส.จริยา หวันยุโสภ/น.ส.ชวันพิศ เงินฉลาด/นางณิษกานต์ หลวงจันทร์/นายวดีน อหันทริก/นายรักษพล พอจิต/นายเสริมศิริ ศรีโย/นายศิริพร อหันทริก/น.ส.ชนกมาส สุขจะขารี/น.ส.ปิยะวรรณ ยอดศิริ/นายพีระเดช ชูยกระตือ/น.ส.เต็มศิริ วงศ์อำมาตร/น.ส.ปิยะธิดา เมืองโคตร/น.ส.ปิยมาศ สวัสดิ์) ๑๗.๑๐ โครงการเสริมสร้างศักยภาพและพัฒนาคุณภาพทางของข้าราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๕ – ๖ ก.พ.๒๕๖๘ (นายสรารุณ ยงค์พิทักษ์วัฒนา)	วันที่ ๒๗ ก.พ. ๖๘ วันที่ ๑๙ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๑๔ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๘ มี.ค.๒๕๖๘ วันที่ ๕ – ๖ ก.พ. ๒๕๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๗.๑๑ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Team Leader Workshop : Mastering Coaching & Giving Feedback วันที่ ๒๔ ม.ค. – ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘ (นางชนานันท์ จันทะ) ๑๗.๑๒ ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Master Class Workshop Commu Max ภายใต้โครงการต่อยอดแผนด์ บ็อกซ์นวัตกรรมสื่อสารสำหรับนโยบายภาครัฐ (ระยะที่ ๒) วันที่ ๓,๕,๗ ก.พ.๒๕๖๘ (นางชนานันท์ จันทะ) ๑๗.๑๓ หลักสูตรนักบริหารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(นบ.ปภ.) รุ่นที่ ๑๘ (น.ส.จิตสุตา กระจำมกล) ๑๗.๑๔ หลักสูตร เทคนิคการเขียนหนังสือราชการให้ถูกต้องตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๖๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ในรูปแบบออนไลน์ วันที่ ๓๐ ม.ค.- ๓๑ ม.ค.๒๕๖๘ (น.ส.สร้อยฟ้า ศรีทอง) งบประมาณ ๒,๕๐๐.- บาท ๑๗.๑๕ อบรมหลักสูตร E-Leaming วิชา“สัญญาทางปกครอง”(รายวิชาใหม่) บนศูนย์การเรียนรู้ศาลปกครองรูปแบบออนไลน์ตลอดเดือน มี.ค.๒๕๖๘ (ข้าราชการกลุ่มนิติการ๓ คน) ๑๗.๑๖ การสัมมนาเพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักกฎหมายปกครองและหลักปฏิบัติราชการที่ดี จากคำวินิจฉัยของศาลปกครองผ่านระบบ Streaming ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๒๗ ก.พ.,๗ มี.ค. ,๒๔ มี.ค. ๒๕๖๘ (ข้าราชการกลุ่มนิติการ ๓ คน) ๑๗.๑๗ การอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้งานระบบสำหรับผู้ประสานงานการตรวจสอบข่าวปลอมภายใต้การดำเนินงานของศูนย์ต่อต้านข่าวปลอม (Anti Fake News Center : AFNC) ประจำปี ๒๕๖๘	วันที่ ๒๔ ม.ค. – ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๓,๕,๗ ก.พ. ๒๕๖๘ - วันที่ ๓๐ ม.ค.- ๓๑ ม.ค.๒๕๖๘ ตลอดเดือน มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๒๗ ก.พ.,๗ มี.ค.,๒๔ มี.ค. ๒๕๖๘ -		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๑๗.๑๘ หลักสูตรระดับต้น(หลักสูตร FC:Fundamental Course) ระหว่างวันที่ ๑๕ ม.ค.๖๘ - มี.ค. ๖๘ (น.ส.รุ่งนภา ปั่นทอง) จำนวน ๒,๖๐๐ บาท ๑๗.๑๙ หลักสูตรเตรียมความพร้อม (หลักสูตร PC: Preparation Course) รุ่นที่ ๑ ระหว่างวันที่ ๑ ม.ค.๒๕๖๘- ๑๕ ก.พ. ๒๕๖๘ (น.ส.มรูกัญญา แต่งโสภ/น.ส.พิตา สิทธิโชคณิข/น.ส.ภัทรานิษฐ์ เลิศกสิกรรม/น.ส.ปรียาพร ทารอตุร) คนละ ๘๐๐ บาท รวมทั้งสิ้น ๓,๒๐๐ บาท ๑๗.๒๐ โครงการ “Government Cyber Safe เพื่อเฝ้าระวังและปกป้องเว็บไซต์ภาครัฐให้ปลอดภัยบนเว็พพ่น” วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๘ (น.ส.ปิยมาศ สวัสดิ์ /น.ส.ปิยะธิดา เมืองโคตร/นายวัชรินทร์ อินทะนัย) ๑๗.๒๑ พระราชบัญญัติการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐ ผ่านระบบดิจิทัล (Digital Government Act.) วันที่ ๘ ก.พ.๖๘ (๑) นายวศิน อหันทริก) ๑๗.๒๒ ฝึกอบรมออนไลน์ “ดูแลเพจ Facebook อย่างไรให้มีประสิทธิภาพและปลอดภัย” วันที่ ๒๕ ก.พ. ๒๕๖๘ (นายกิตติ ชาญชลยุทธ) ๑๗.๒๓ โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการช่วยเหลือประชาชนด้านคดีและภัยออนไลน์ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ของไทยดีเจิงรุก วันที่ ๕ ก.พ. ๒๕๖๘ (- นายกฤตตานน แสงสุริยา(ทส.)/ นางสาวกนกเกศวร์ ประดิษฐ์ (ทส.)/ นายณพรัตน์ บุญปลูก (ทส.)/ นายอัศวพันธ์ จันทโร (ทส.) / นายเอกมงคล พุทธิชัย)	วันที่ ๑๕ ม.ค.๖๘ - มี.ค. ๖๘ วันที่ ๑ ม.ค.๒๕๖๘- ๑๕ ก.พ. ๒๕๖๘ วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๘ วันที่ ๘ ก.พ.๖๘ วันที่ ๒๕ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๕ ก.พ. ๒๕๖๘		
	๗. พัฒนาเครือข่ายให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลง	๑๑.ร้อยละของระดับการรับรู้ของเครือข่ายเกี่ยวกับหลักสูตรสำหรับเครือข่ายอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว(ความสำคัญของ	๑๘. โครงการสร้างการรับรู้ข้อมูลสำหรับเครือข่ายอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว <u>หมายเหตุ</u> พร.ได้กำหนดเป็นตัวชี้วัด ไว้ในการประเมินผลตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ			คณะทำงาน(พร.)

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
		เครือข่ายอุดมศึกษาและแผ่นดินไหวและความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับภัยพิบัติทางธรรมชาติ (Natural Disaster)	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ระดับหน่วยงาน โดยให้ ต่อ. ผผ. และศูนย์ ดำเนินการ ชื่อตัวชี้วัด ๒.๑.๔ การสานพลังระหว่างเครือข่ายอาสาสมัครอุดมศึกษาและแผ่นดินไหว ซึ่งจะต้องนำหลักสูตรสำหรับเครือข่ายฯ ไปให้ความรู้ โดยการสำรวจระดับการรับรู้จะดำเนินการในรอบที่ ๒ (๑๒ เดือน) ๑๘.๑ นายนवल เขียววิจิตร ผส.อต.เชียงราย, นายศภัทร ธรรมจันตา พอต.ขง.สอต.เชียงราย ลงพื้นที่ให้ความรู้กับเครือข่ายอุดมศึกษาเพื่อการเกษตรจังหวัดเชียงราย ๑๑ มี.ค.๖๘ ๑๘.๒ นายภรา จุลสันติรัตน์ พอต.ขง.สอต.เชียงราย, นายพนาภ อะทะ พอต.ขง.สอต.เชียงราย ลงพื้นที่ให้ความรู้เครือข่ายผู้ใช้ข้อมูลอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต ๑๐ พ.ย.๖๗ ๑๘.๓ นายนนท์วัช เนื่องจำนงค์ ผส.อต.พิษณุโลก พร้อมด้วยข้าราชการในหน่วยงาน ลงพื้นที่ดำเนินกิจกรรมเครือข่ายอุดมศึกษาสนามคลี จ.พิษณุโลก ๘ มี.ค.๖๘ ๑๘.๔ นายสิทธิพันธ์ มณีท่าโพธิ์ ผส.อต.ลำปาง พร้อมด้วยข้าราชการในหน่วยงาน ดำเนินโครงการพัฒนาเครือข่ายประชาสัมพันธ์” ความรู้สู่ผู้เกษตรเมืองธมมา” ๑ ต.ค. ๖๗ – ๓๑ มี.ค.๖๘ ๑๘.๕ นายสายัญ ไชยยศ ผส.อต.น่านพร้อมด้วยข้าราชการในหน่วยงาน ๑๐ คน ดำเนินกิจกรรมเครือข่ายกระซิบรัก ขาวอากาศ๒ ๑๐ มี.ค.๖๘ ๑๘.๖ นายอนุรักษ์ เอื้ออนุวงศ์ พร้อมด้วยข้าราชการในหน่วยงาน จำนวน ๓ คน ดำเนินโครงการพัฒนาเครือข่ายประชาสัมพันธ์ “เครือข่ายนักเรียนโรงเรียนอุดรดิตถ์ดรุณี” ๑ ต.ค. ๖๗ – ๓๑ มี.ค.๖๘	วันที่ ๑๑ มี.ค.๖๘ วันที่ ๑๐ พ.ย.๖๗ วันที่ ๘ มี.ค.๖๘ วันที่ ๑ ต.ค. ๖๗ – ๓๑ มี.ค.๖๘ วันที่ ๑๐ มี.ค.๖๘ วันที่ ๑ ต.ค. ๖๗ – ๓๑ มี.ค.๖๘		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
๕. สร้างเสริมทัศนคติในการทำงานเชิงบวกเพื่อพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีและมีความสุข			๑๘.๗ นางแสงเพ็ญ เรืองสุกใส ผส.อต.เพชรบูรณ์ และข้าราชการในหน่วยงานจำนวน ๓ คน เครือข่ายอุดมศึกษาเพื่อเกษตรกรผู้ปลูกยาสูบ ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก จ. เพชรบูรณ์ ๑๘ ก.พ.๖๘	วันที่ ๑๘ ก.พ.๖๘		
		๑๒. จำนวนเครือข่ายที่มีการพัฒนาสู่ระดับ To Consult	อยู่ระหว่างดำเนินการ คาดว่าจะได้ข้อมูลรอบ ๖ เดือน งบประมาณปลายเม.ย.๖๘			คณะทำงาน(พร.)
	๘. เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้แก่บุคลากรให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม	๑๓. ร้อยละของบุคลากรที่รับรู้เข้าใจค่านิยมองค์กรและสามารถนำไปปฏิบัติจนเกิดเป็นวัฒนธรรมองค์กร	๑๙. โครงการขับเคลื่อนแผนค่านิยมองค์กร กรมอนามัยแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนค่านิยมกรม อุดมศึกษา ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ๑๙.๑ กองสื่อสารจัดบอร์ดประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับ ค่านิยมกรมอุดมศึกษา SOSMART และจัดทำสื่อ ประชาสัมพันธ์เผยแพร่บนเว็บไซต์ ศูนย์โทรคมนาคม อุดมศึกษาแห่งภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ๒๐. โครงการ/กิจกรรมเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร -			- สอ.(บด.)/ - ทุกหน่วยงาน
	๙. สร้างเสริมทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานและองค์การ	๑๔. ร้อยละของบุคลากรที่มีทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานและองค์การ	๒๑. โครงการฝึกอบรมสร้างจิตสำนึกทัศนคติที่ดีต่อตัวเอง และต่อองค์กร/การทำงาน หมายเหตุ รอสำรวจรอบ ๑๒ เดือน			- สอ.(บด.)/ - ทุกหน่วยงาน
	๑๐. ส่งเสริมบุคลากรให้มีคุณธรรมจริยธรรม และธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงาน	๑๕. จำนวนบุคลากรที่ได้รับรางวัลด้านคุณธรรม จริยธรรม ความซื่อสัตย์และสุจริต	๒๒. โครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ๒๒.๑ โครงการรณรงค์สร้างจิตสำนึกและเสริมสร้าง เครือข่าย คุณธรรม จริยธรรม และวินัยข้าราชการ และ เจ้าหน้าที่ของรัฐ ๔ มี.ค. ๖๘ (๑. นางปราณี นิลพานิช/๒. น.ส.วรรณพร สัมรัมย์/๓. น.ส.ปราณี ทฤทธิ/๔. น.ส. ณัฐญา เสนิ่งศ์ ณ ออยุธยา) ๒๒.๒ กิจกรรมฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับแนวทางการประเมิน ความเสี่ยงการทุจริต FRAs : FRAUD RISK ASSISMENTS ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ๑๔ มี.ค. ๖๘ (นางปราณี นิลพานิช)	วันที่ ๔ มี.ค. ๖๘ วันที่ ๑๔ มี.ค. ๖๘		- กจ.(ลก.)/ - สอ.(บด.)/ - ทุกหน่วยงาน

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒๒.๓ วันต่อต้านคอร์รัปชันสากล ประเทศไทย "สู่ให้สุดหยุดการโกง" ๙ ธ.ค. ๖๗ (๑. นางปราณี นิลพานิช/๒. น.ส.วรรณพร สัมรัมย์/๓. น.ส.ปราณี ทรฤทธิ์/นายสุทธิพงษ์ เสดะสุนทร) ๒๒.๔ โครงการสัมมนาเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานภาครัฐเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยมาตรการของฝ่ายบริหารในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ในรูปแบบออนไลน์ วันที่ ๑๔ มี.ค.๒๕๖๘ (นายณัฏฐ์ชลกร สุดทะ) ๒๒.๕ การสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อชี้แจงคู่มือการประเมินความเสี่ยง ๒๒.๖ การสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อชี้แจงคู่มือการประเมินความเสี่ยงการทุจริตตามเกณฑ์การประเมินเชิงคุณภาพ และอบรมความรู้การใช้งาน “ระบบการประเมินความเสี่ยงการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ” (Corruption Risk Assessment : CRA) ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยใช้โปรแกรม Zoom Meeting วันที่ ๑๑ ก.พ.๒๕๖๘ (น.ส.เมษา วัลยาภรณ์) ๒๒.๗ โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ตามมาตรฐานจริยธรรมและวินัย ข้าราชการ สำหรับเจ้าที่กรมอุดมศึกษา ในรูปแบบออนไลน์ วันที่ ๗ ก.พ.๒๕๖๘ (ข้าราชการและพนักงานราชการกลุ่มนิติการ) ๒๒.๘ การประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการที่ดีและเสริมสร้างกลไกป้องกันขัดกันแห่งผลประโยชน์ในหน่วยงานภาครัฐ วันที่ ๒๗ มี.ค.๒๕๖๘ (นายมนภัทร ธรรมเสรีกุล) ๒๒.๙ นายณพรัตน์ ทรัพย์มั่งสังข์(ผส.อต.ชัยนาท) ได้รับรางวัลข้าราชการพลเรือนดีเด่น ของสำนักงาน ก.พ. ประจำปี ๒๕๖๗	วันที่ ๙ ธ.ค. ๖๗ วันที่ ๑๔ มี.ค.๒๕๖๘ - วันที่ ๑๑ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๗ ก.พ.๒๕๖๘ วันที่ ๒๗ มี.ค.๒๕๖๘ -		

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒๒.๑๐ ประชุมชี้แจงและถ่ายทอดความรู้เกี่ยวกับเกณฑ์การประเมินความเสี่ยงการทุจริตเชิงคุณภาพ “ระบบการประเมินความเสี่ยงการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ” (Corruption Risk Assessment : CRA) แก่หน่วยงานภาครัฐ ตามคู่มือการประเมินความเสี่ยงการทุจริต Corruption Risk Assessment ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วันที่ ๑๓ พ.ย.๒๕๖๗ (น.ส.สุรางคณา จงสวัสดิ์)	วันที่ ๑๓ พ.ย.๒๕๖๗		
			๒๒.๑๑ กองสื่อสารจัดลงคะแนน (VOTE) ส่วนงานและข้าราชการกองสื่อสารที่มีคุณธรรมและทำความดีเป็นแบบอย่าง ปรากฏผลการลงคะแนนดังนี้ - ประเภทส่วนงาน : ส่วนไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ - ประเภทบุคคล : นายวัชรินทร์ อินทะนัย	-		
			๒๒.๑๒ โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ตามมาตรฐาน จริยธรรม และประมวลจริยธรรมฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วันที่ ๑๖ ธ.ค.๖๗	วันที่ ๑๖ ธ.ค.๖๗		
			๒๒.๑๓ นางสาวนาฏอนงค์ ผึ้งสีไส พอต.ขง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อจริยธรรมในการทำงานและการบริหารคน ออนไลน์ ๑๓ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๓ พ.ย.๖๗		
			๒๒.๑๔ นางสาวนาฏอนงค์ ผึ้งสีไส พอต.ขง.สอต.พิษณุโลก อบรมหัวข้อวินัยและจรรยาข้าราชการ ผ่านระบบออนไลน์ ๑๖ พ.ย.๖๗	วันที่ ๑๖ พ.ย.๖๗		
			๑๖. ร้อยละของระดับคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน	๒๓. กิจกรรมการประเมิน คุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) - ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส จะประกาศในช่วงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๘		- กจ.(ลก.)/ - คณะทำงานฯ
	๑๑. ส่งเสริมให้บุคลากรมีความรับผิดชอบต่อสังคม รวมถึงบำเพ็ญตนให้	๑๗. ร้อยละของบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมจิตอาสา/จิตสาธารณะ	๒๔. โครงการจิตอาสา/จิตสาธารณะ ๒๔.๑ กรมอุตุนิยมวิทยาสับสนุนรายงานผลการตรวจอากาศและการพยากรณ์อากาศ สำหรับงานพระราชพิธีชบวนพยุหยาตราทางชลมารค และการฝึกซ้อม เนื่องในโอกาสสมทวมงคล			หมายเหตุ มีบุคลากรเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมจิตอาสา/จิตสาธารณะ (อาทิเช่น

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
	เป็นประโยชน์ต่อสังคมและส่วนรวม		เฉลิมพระชนพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ในวันอาทิตย์ที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๗ เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ และการฝึกซ้อมสำหรับงานพระราชพิธีฯ ณ หอประชุมกองทัพเรือ ถนนอรุณอมรินทร์ รวมจำนวน ๑๓ ครั้ง ๑.การฝึกซ้อมย่อยครั้งที่ ๑ วันที่ ๑ ส.ค. ๒๕๖๗ ๒๓ คน ๒.การฝึกซ้อมย่อยครั้งที่ ๒ วันที่ ๘ ส.ค. ๒๕๖๗ ๑๔ คน ๓.การฝึกซ้อมย่อยครั้งที่ ๓ วันที่ ๑๕ ส.ค. ๒๕๖๗ ๑๘ คน ๔.การฝึกซ้อมย่อย ครั้งที่ ๔ วันที่ ๒๒ ส.ค. ๒๕๖๗ ๑๗ คน ๕.การฝึกซ้อมย่อย ครั้งที่ ๕ วันที่ ๓ ก.ย. ๒๕๖๗ ๑๘ คน ๖.การฝึกซ้อมย่อย ครั้งที่ ๖ วันที่ ๑๒ ก.ย.๒๕๖๗ ๑๔ คน ๗. การฝึกซ้อมย่อย ครั้งที่ ๗ วันที่ ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๗ ๑๘ คน ๘. การฝึกซ้อมย่อย ครั้งที่ ๘ วันที่ ๒๖ ก.ย. ๒๕๖๗ ๑๙ คน ๙. การฝึกซ้อมย่อย ครั้งที่ ๙ วันที่ ๓ ต.ค. ๒๕๖๗ ๒๐ คน ๑๐.การฝึกซ้อมย่อยครั้งที่ ๑๐วันที่ ๑๐ ต.ค. ๒๕๖๗ ๑๔ คน ๑๑.การฝึกซ้อมใหญ่ครั้งที่ ๑ วันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๗ ๑๔ คน ๑๒.การฝึกซ้อมใหญ่ครั้งที่ ๒ วันที่ ๒๒ ต.ค. ๒๕๖๗ ๑๕ คน ๑๓. วันงานพระราชพิธีบวงสรวงพยุหยาตราทางชลมารค ในวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๗ จำนวน ๑๕ คน ๒๔.๒ ศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง (สอ.) กรมอุตุนิยมวิทยา ดำเนินโครงการจิตอาสา “ทำความสะอาดบริเวณวัดมงคลโกวิทพาราม” จังหวัดอุบลราชธานี เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม ๖๗ รวมจำนวน ๒๔ คน พร้อมนี้ สอ.ได้ดำเนินการให้ข้าราชการที่ยังไม่เคยเป็นจิตอาสาพระราชทาน สมัครเข้าเป็นประชาชนจิตอาสาใหม่ อีกจำนวน ๑๕ คนเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ ที่ว่าการอำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี			โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกต่อสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ , โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม /กิจกรรม CSR) จำนวน ๔๖๙ คน (นับซ้ำเนื่องจากบางหน่วยงานไม่ได้แจ้งรายชื่อบุคคล) จากจำนวนบุคลากรทั้งสิ้น ๑๐๗๘ คน ข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘) คิดเป็นร้อยละ ๔๓.๕๐๖

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒๔.๓ ศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคเหนือ (ศน.) ดำเนินกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาาร่วมกันปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณถนนสนามบินเชียงใหม่ เมื่อวันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ จำนวน ๑๕ คน ร่วมกันกวาดถนนและตัดแต่งกิ่งไม้ ๒๔.๔ กรมอุตุนิยมวิทยาดำเนินโครงการให้ข้าราชการและนักเรียนอุตุนิยมวิทยา รุ่นที่ ๓๐ เข้าร่วมฝึกอบรมหลักสูตรการฝึกปฏิบัติและดูงานเศรษฐกิจพอเพียง ณ ศูนย์ฝึกโรงเรียนจิตอาสา ๙๐๔(บางเขน)วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ กรมอุตุนิยมวิทยาดำเนินโครงการให้ข้าราชการ จำนวน ๒๐ ราย และนักเรียนอุตุนิยมวิทยา รุ่นที่ ๓๐ จำนวน ๖๕ ราย รวมจำนวน ๘๕ ราย ๒๔.๕ ศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคเหนือ (ศน.) ดำเนินกิจกรรมจิตอาสาใน“โครงการพลังอาสา สร้างฝันสานรัก อุ่นใจได้ร่วมพระบารมี” ในพื้นที่ ต.สบเปิง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ เมื่อวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ ๒๔.๖ กองตรวจและเฝ้าระวังสภาวะอากาศ ดำเนินโครงการจิตอาสาพัฒนาสวสุขภาพกรมอุตุนิยมวิทยาภายในบริเวณกรมอุตุนิยมวิทยา เมื่อวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ โดยมีบุคลากรจากกองตรวจและเฝ้าระวังสภาวะอากาศและจากส่วนงานต่างๆ ในส่วนกลาง เข้าร่วมกิจกรรมจำนวนทั้งสิ้น ๓๘ คน ๒๔.๗ กองเฝ้าระวังแผ่นดินไหว ดำเนินโครงการจิตอาสา "การคัดแยกขยะเพื่อนำกลับมาใช้ประโยชน์" นำเงินบริจาคโรงพยาบาลศิริราช เมื่อวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘ กองเฝ้าระวังแผ่นดินไหว กรมอุตุนิยมวิทยา นำเงินที่ได้รับจากการดำเนินโครงการจิตอาสา "การคัดแยกขยะเพื่อนำกลับมาใช้ประโยชน์"จำนวน ๕๖๐ บาท บริจาคให้แก่ศิริราชมูลนิธิโรงพยาบาลศิริราช เพื่อสาธารณประโยชน์ โดยได้ริเริ่ม			

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			ดำเนินโครงการจิตอาสา "การคัดแยกขยะเพื่อนำกลับมาใช้ประโยชน์" ขึ้นเป็นครั้งแรก เป็นระยะเวลา ๓ เดือน (มกราคม – มีนาคม ๒๕๖๘) โดยความร่วมมือร่วมใจกันของบุคลากรในกองเฝ้าระวังแผ่นดินไหว จำนวน ๒๑ คน ๒๔.๘ ศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคเหนือ (ศน.) ดำเนินกิจกรรมจิตอาสา “สร้างแนวกันไฟ ป้องกันไฟป่า” บริเวณพื้นที่อุทยานแห่งชาติสุเทพ-ปุย จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐-๑๒.๐๐ น. โดยมีบุคลากรศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคเหนือ (ศน.) เข้าร่วมกิจกรรมครั้งนี้ ๑๖ คน ๒๔.๙ กองพยากรณ์อากาศ ดำเนินโครงการจิตอาสา “ปันน้ำใจ บริจาคถุงผ้า/ถุงกระต่ายให้ผู้ป่วยใส่ยากกลับบ้าน” มอบให้แก่ห้องยาของศูนย์การแพทย์กาญจนาภิเษก คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล จำนวน ๒๕๐ ใบ และโรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์ สำนักงานแพทย์ กรุงเทพมหานคร จำนวน ๒๕๐ ใบ เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ – ๑๖.๐๐ น. โดยเปิดรับบริจาคเป็นระยะเวลา ๓ เดือน (มกราคม - มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘) บุคลากรกอง พอ. จำนวน ๔๔ คน ๒๔.๑๐ โครงการ “ศบ.พร้อมใจให้โลทิต” วันที่ ๑๘ มี.ค. ๖๘ จำนวน ๔ คน (นางรุ่งรวี อ้นคต/นายสามารถ ปลอดกระโทก /นายวศิน อหันทริก/ นายพีระเดช ชูกระเดื่อง) ๒๔.๑๑ กิจกรรม “Big Cleaning Day (บ้านพัก ศบ.) วันที่ ๒๓ ต.ค.๖๘ (บุคลากร ศบ. จำนวน ๑๔ คน) ๒๔.๑๒ ศล. เข้าร่วมกิจกรรม เนื่องในวันนวมินทรมหาราช วันที่ ๑๓ ต.ค.๖๗ (บุคลากร ศล. ๕ คน) ๒๔.๑๓ ศล. ร่วมวางพวงมาลาเนื่องในวันปิยมหาราช วันที่ ๒๓ ต.ค.๖๗ (บุคลากร ศล. ๓ คน)			

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒๔.๑๔ เข้าร่วมพิธีทำบุญ ตักบาตรพระสงฆ์ เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลฯ และวางพานพุ่มดอกไม้ถวายราชสักการะฯ เนื่องในวันคล้าย วันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ วันที่ ๕ ธ.ค.๖๗ (บุคลากร ศส. ๓ คน) ๒๔.๑๕ ศส. ร่วมจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติประจำปี ๒๕๖๘ วันที่ ๑๑ ม.ค.๖๘ (บุคลากร ศส. ๕ คน) ๒๔.๑๖ ศส. ร่วมพิธีถวายราชสักการะพ่อนุรรมคำแห่งมหาราช เนื่องใน “วันพ่อนุรรมคำแห่งมหาราช” วันที่ ๑๗ ม.ค.๖๘ (บุคลากร ศส. ๕ คน) ๒๔.๑๗ ศส. ร่วมกิจกรรมวันมาฆบูชา ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ วันที่ ๑๒ ก.พ.๖๘ (บุคลากร ศส. ๕ คน) ๒๔.๑๘ ศต. จัดกิจกรรมรณรงค์รักษาความสะอาด หาดทรายแก้ว เมื่อวันที่ ๑๖ ต.ค.๖๗ (บุคลากร ศต. ๕ คน) ๒๔.๑๙ ศต. จัดกิจกรรม “เก็บขยะหาดไม้ขาว” ณ หาดไม้ขาว เมื่อวันที่ ๒๔ ต.ค.๖๗ (บุคลากร ศต. ๕ คน) ๒๔.๒๐ ศต. จัดกิจกรรม HKT Beach Cleaning Day วันที่ ๒๔ ต.ค.๖๗ (บุคลากร ศต. ๔ คน) ๒๔.๒๑ ศต.จัดกิจกรรมบริจาคโลหิต ณ ห้างโลตัส สาขาถลาง เมื่อวันที่ ๒๙ พ.ย.๖๗ (บุคลากร ศต. ๘ คน) ๒๔.๒๒ ศต.จัดกิจกรรม Big Cleaning ณ ศูนย์อุทยานวิทยุภาคใต้ฝั่งตะวันตก เมื่อวันที่ ๑๒ มี.ค.๖๘ (บุคลากร ศต. ๓๗ คน) ๒๔.๒๓ ศต.จัดกิจกรรมบริจาคโลหิต ณ ภาคบริการโลหิตแห่งชาติ ถนนรัตนโกสินทร์ ๒๐๐ ปี ตำบลตลาดเหนือ อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต เมื่อวันที่ ๓ เม.ย.๖๘ (บุคลากร ศต. ๒๐ คน)			

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒๔.๒๔ ข้าราชการในสังกัด สอต.เชียงราย จำนวน ๖ คน ร่วมกันปรับปรุงภูมิทัศน์ ตัดหญ้า ทำความสะอาด ต่อท่อประปา และซ่อมเปลี่ยนหลอดไฟฟ้า ณ สถานีอุตุนิยมวิทยา เชียงราย จำนวน ๒ ครั้ง ๒๗ มี.ค.๖๘ ๒๔.๒๕ นายณนทวิชัย เนื่องจำนงค์ ผส.อต.พิษณุโลก พร้อมด้วยข้าราชการในหน่วยงาน จำนวนทั้งสิ้น ๗ คน เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสาของจังหวัดพิษณุโลก ๑ ต.ค.๖๗ - ๓๑ มี.ค.๖๘ จำนวน ๑ คน ๒๔.๒๖ ข้าราชการ กอท.ท่าวังผา จำนวน ๓ คน ทำกิจกรรมจิตอาสาพระราชทานเนื่องในวันคล้าย วันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ ๕ ธ.ค.๖๘ ๒๔.๒๗ ข้าราชการ กอท.ท่าวังผา จำนวน ๓ คน ทำกิจกรรมพัฒนาศูนย์เรียนรู้โคกหนองนา ต.ท่าวังผา อ.ท่าวังผา จ.น่าน เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ ๖ ธ.ค.๖๘ ๒๔.๒๘ ข้าราชการ กอท.ท่าวังผา จำนวน ๓ คน เข้าร่วมกิจกรรมประชาสัมพันธ์ (kick off) ป้องกันไฟฟ้า แก่ปัญหาหมอกควันและฝุ่นละออง ขนาดเล็ก จ.น่าน ๑๒ ก.พ. ๖๘ ๒๔.๒๙ ข้าราชการ กอท.ทุ่งช้าง จำนวน ๓ คน เข้าร่วมกิจกรรมประชาสัมพันธ์ (kick off) ป้องกันไฟฟ้า แก่ปัญหาหมอกควันและฝุ่นละออง ขนาดเล็ก จ.น่าน ๑๓ ก.พ. ๖๘ ๒๔.๓๐ ข้าราชการ กอท.ท่าวังผา จำนวน ๓ คน ร่วมกันพัฒนาสถานีฯ ตัดหญ้า ทำความสะอาด ๑๐ มี.ค. ๖๘ ๒๔.๓๑ ข้าราชการ กษ.น่าน จำนวน ๓ คน ร่วมกันพัฒนาสถานีฯ ตัดหญ้า ทำความสะอาด ๑๒ มี.ค. ๖๘			

ประเด็นยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
			๒๔.๓๒ สอด.เพชรบูรณ์ ดำเนินกิจกรรม Big cleaning day ทุกวันที่ ๑ ของเดือน ๒๔.๓๓ สอด.แม่ฮ่องสอน และ สกบ.แม่ฮ่องสอน ร่วมทำความสะอาดพื้นที่ ครั้งที่ ๑ ณ บริเวณวัดพระธาตุดอยกองมู ๑๗ ธ.ค.๖๗ ๒๔.๓๔ สอด.แม่ฮ่องสอน และ สกบ.แม่ฮ่องสอน ร่วมกิจกรรมโครงการจิตอาสาทำความสะอาดที่บริเวณทางขึ้นวัด พระธาตุดอยกองมู ๒๘ ก.พ.๖๘ ๒๔.๓๕ กตอ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน ทำกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาเนื่องในวันพระลูก พระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย ๒๔ ก.พ.๖๘			
		๑๘. ผลคะแนนการประเมินตามเกณฑ์ PMQA ๔.๐ หมวด๑ (การคำนึงถึงผลกระทบต่อสังคมทั้งในระยะสั้น และระยะยาว)	๒๕. กิจกรรมจัดทำมาตรการ จัดการผลกระทบเชิงลบประจำปี ๒๕๖๘ - พร.ได้มีการทบทวนมาตรการจัดการผลกระทบเชิงลบที่อาจเกิดขึ้นจากการดำเนินงานภายใต้แผนปฏิบัติการระยะ ๕ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๗๐) ของ อต. ให้เป็นปัจจุบัน เนื่องจากแผนปฏิบัติราชการปี ๒๕๖๘ ประกาศใช้แล้วและแผนปฏิบัติราชการฉบับดังกล่าวยังคงประเด็นยุทธศาสตร์และรายละเอียดที่สำคัญในการขับเคลื่อนการดำเนินงานขององค์กรตามเดิม รวมถึงเป้าหมายยังไม่มีเปลี่ยนแปลงซึ่งทำให้มาตรการจัดการผลกระทบเชิงลบที่อาจเกิดขึ้นจากการดำเนินงานของกรมอุตุนิยมวิทยายังคงมีความสอดคล้องในมิติต่าง ๆ ตามแผนฯ สำหรับ ผลคะแนน สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนดให้ส่งประเมินตนเอง ในช่วง มิ.ย.- ก.ค.๖๘ และแจ้งผลคะแนนประมาณปลายเดือน ก.ย.๖๘			พร.
	๑๒. พัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตใน	๑๙. ร้อยละความพึงพอใจความผูกพันต่อองค์กร	๒๖. โครงการพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพชีวิตการทำงานและมีความสุข - อยู่ระหว่างดำเนินการ จะรายงานในรอบ ๑๒ เดือน	-	ไม่มีงบประมาณ	- กจ.(ลก.)/ - ทุกหน่วยงาน

ประเด็น ยุทธศาสตร์	กลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ/การดำเนินการ	วัน/เดือน/ปี ที่ดำเนินการ	งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ
	การทำงาน และมีความสุข	๒๐. ร้อยละการลาออกของบุคลากรที่สมรรถนะสูง	๒๗. โครงการเสริมสร้างความสัมพันธ์ของบุคลากรในองค์กร ๒๗.๑ กรมจัดกิจกรรมกีฬาสัมผัสกี เมื่อวันที่ ๖-๗ ก.พ.๖๘ ๒๗.๒ ศต.จัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาเปตองต่อต้านยาเสพติด อุดักัพ ครั้งที่ ๒๑ ประจำปี ๒๕๖๘ ณ ศูนย์อุตุนิยมวิทยา ภาคใต้ฝั่งตะวันตก เมื่อวันที่ ๑๕ มี.ค.๖๘ (บุคลากร ศต. ๓๗ คน ประชาชนเข้าร่วม ๑๐๓ ทีม <u>หมายเหตุ</u> ไม่มีบุคลากรที่สมรรถนะสูง ลาออกในช่วงการ รายงาน	๑ ต.ค.๒๕๖๗ – ๓๑ มี.ค. ๒๕๖๘	ไม่มีงบประมาณ	- กจ.(ลก.)/ ทุกหน่วยงาน